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ILMOITTAUTUMINEN
ILMOITTAUDU syksyn 2023 kursseille: 

Internetissä 24/7 --> opistopalvelut.fi/heinola 

Puhelimitse --> 044 797 2400  
21.8.-28.9.2023 ma klo 14-18, ti-to klo 12-15

Asiakaspalvelussa, HeiMo, Kaivokatu 14 
21.8.-28.9.2023, ma klo 14-18, ti-to klo 12-15 

Muina aikoina asiakaspalvelu palvelee ma-to klo 12–14  
(ei opiston loma-aikoina). Tavoitat meidät numerosta 044 797 2400 edellä  
mainittuina aikoina sekä sähköpostitse, kansalaisopisto@jyrankola.fi. 

Kansalaisopiston toimintakaudet 
Syyslukukausi 4.9.-10.12.2023 (syysloma 23.-29.10.2023). 
Kevätlukukausi 8.1.-14.4.2024 (talviloma 26.2.-3.3.2024). 

Kevään opinto-ohjelma jaetaan joulukuun Heinolan Uutisten välissä  
ke 13.12.2023. 

YHTEYSTIEDOT
Rehtori Sirkka Suomi    050 306 7985

Ilmoittautumiset, opintoneuvonta  044 797 2400

Apulaisrehtori, kuvataide, käsityöt,
kuvataidekoulu, Tiina Heiskanen  044 797 2402

Yhteisöavustaja, asiakaspalvelu 
Roope Salmi     044 797 2420 

Liikunnan vastuuopettaja Sari Mutanen 044 797 2406
 
Musiikin vastuuopettaja Paavo Hako  044 797 2401

Kielten vastuuopettaja Juhani Korhonen 050 306 7987

ATK-vastuuopettaja, digikouluttaja  
Laura Paronen    044 797 2479 

Mediapaja     044 797 2436
Mediapajan vastuuohjaaja Mikko Kallio 044 797 2403

Maahanmuuttajatyön koordinaattori 
Birgitta Ylilehto    044 797 2405

Kotoutumiskouluttaja Mari Myntti  044 797 2470

Maahanmuuttajaohjaaja Pia Valkjärvi 044 797 2445

Sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@jyrankola.fi. 

Kansalaisopiston yleinen sähköposti: kansalaisopisto@jyrankola.fi. 

Heinolan kansalaisopiston opinto-ohjelma syksy 2023 
Julkaisija: Heinolan kansalaisopisto / Jyränkölän Setlementti ry
Taitto: Jussi Varjo
Paino: Sanoma Manu, Tampere
Jakelu: Heinolan Uutiset-lehden välissä postitse ja telinejakelussa 
Kuvitus: Jyränkölän Setlementti

REHTORIN TERVEHDYS

opistopalvelut.fi/heinola

Lue opettajaesittelyjä sivulta 11. 

Kansalaisopistoissa kautta Suomen eletään hykerryttävän kiinnostavia 
aikoja, kun syyskausi uusine kursseineen on pyörähtämässä käyntiin. Tar-
jonta on monipuolista ja tavoittaa eri ikäluokat vauvasta vaariin. Heinolan 
kansalaisopisto tarjoilee tulevaan syyskauteen makoisan kattauksen eri-
laisia kursseja ja tapahtumia. Lukuisat maksuttomat luennot ja tapahtumat 
madaltavat osaltaan kynnystä tulla mukaan.  HeiMo-kahvilaan taas voi 
poiketa nautiskelemaan herkuista ja vaikkapa vain jutustelemaan muiden 
kanssa, kuten ilahduttavan moni tekeekin.  
Kevään -24 tarjonta on vielä osittain epäselvä, sillä kansalaisopistoihin 
hallitusohjelmassa kohdennettavat valtionosuuden leikkaukset realisoitu-
vat myöhemmin syksyllä.

Kuinka hallituksen tahtotila opiskelijoiden omavastuuosuuden kasvatta-
misesta käytännössä toteutetaan juuri meillä? Miten vyön kiristys tulee 
näkymään tarjonnassa kevätkaudella? Näitä pohtiessamme joudumme 
varmasti tekemään kirpaiseviakin päätöksiä. Samalla on kuitenkin pystyt-
tävä vaalimaan vapaan sivistystyön ja kansalaisopiston perustehtävää. 
On huolehdittava erilaisten kuntalaisten mahdollisuudesta itsensä kehittä-
miseen, uuden oppimiseen ja hyvinvoinnin lisäämiseen – vastuullisesti ja 
oman toiminnan vaikutukset tiedostaen.

Tartu tilaisuuteen - tervetuloa mukaan oppimaan, kehittymään ja 
viihtymään!
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TÄRKEÄÄ TIETOA
Suosittelemme ilmoittautumaan ensisijaisesti netissä tai puhelimitse 
Voit ilmoittautua samalla kerralla useammalle kurssille.
Ryhmät alkavat vain, jos niihin on tarpeeksi tulijoita.
Siksi on tärkeää, että ilmoittaudut ajoissa!
Ilmoittautumista varten tarvitset seuraavat tiedot:
- kurssin numero / nimi
- osallistujan nimi, henkilötunnus, kotikunta, osoite, puhelinnumero, säh-
köpostiosoite
- koulutustausta ja työllisyystilanne (Tilastokeskusta varten)
- tiedote- ja markkinointilupa
- alle 18-vuotiaan ilmoittautumiseen tarvitaan huoltajan / maksajan tiedot
Ilmoittautuminen on henkilökohtainen ja sitova.
Kurssimaksu on kurssikohtainen. Kurssimaksu ei sisällä oppimateriaalia 
eikä opiskelu- ja työtarvikkeita. Alle 18-vuotiaiden opiskelijoiden kurssi-
maksun maksaa huoltaja/maksaja. 
Saat vahvistuksen ilmoittautumisestasi sähköpostiisi: ilmoittautumistun-
nuksen avulla voit tarkistaa kurssitietosi tai perua ilmoittautumisesi.

ALENNUKSET

TARJOUS! Saat – 30 % alennusta kurssien hinnoista, kun ilmoittaudut 
samalla kerralla vähintään kolmelle maksulliselle kurssille. (ei koske 
yksilöopetusta, korttikoulutuksia eikä sopimuskuoroja). Alennus laske-
taan automaattisesti myös netissä ostoskorin kursseista ja voit suorittaa 
maksun netissä. HUOMIO! Tarjous on voimassa syksyllä 30.9. saakka. 

ALLE 20-vuotiaat! Alle 20-vuotiaille -50 % osaamisperusteisten kurssi-
en kurssimaksusta, kurssiin ei voi yhdistää muita alennuksia. Alennus ei 
tule netissä ilmoittautuessa, ole yhteydessä asiakaspalveluun alennuk-
sen saamiseksi. 

Opetushallituksen opintoseteliavustus kohdennetaan seuraavasti:
1. Alennus kohdistettu tiettyjen kurssien kurssimaksuihin.
2. Työttömien 50 € alennus. TE-toimiston todistus työttömyydestä 
tai toistaiseksi jatkuvasta lomautuksesta on todennettava asiakaspalve-
lussa tai lähettämällä todistus sähköpostilla kansalaisopisto@jyrankola.fi 
ennen maksulinkin eräpäivän umpeutumista alennuksen saamiseksi.
Alennusta opintomaksuista voi hakea apulaisrehtorilta. Vapaamuotoi-
seen hakemukseen liitetään selvitys tuloista ja menoista.

HUOM! Valitettavasti seuraavat virikeryhmät eivät enää kokoonnu. 
Toiminta on järjestetty yhteistyössä Heinolan kaupungin kanssa, ja nyt 
kaupunki ei enää tue ryhmien toimintaa. 
- Tuolijumppa, Konsulinkatu 
- Sarin tuolijumppa
- Torstain laulajat 
- Paavon yhteislaulut
- Eläkeläisille virikettä käsillä

MAKSUTAVAT

Netissä voi maksaa ilmoittautumisen yhteydessä omassa verkkopankis-
sa, pankki-/luottokortilla, epassilla ja Smartumilla
Asiakaspalvelussa paikan päällä voi maksaa käteisellä, luotto-/pankki-
kortilla ja seuraavilla työnantajan tarjoamilla etuuksilla:
- ePassi
- Smartum
- Edenred
- Virikesetelit    
Työnantajaetuudet ovat henkilökohtaisia eikä niillä voi maksaa perheen-
jäsenten kursseja. Huomioithan myös, että työnantajan tarjoamilla etuuk-
silla ei voi maksaa ruokakursseja, matkoja/retkiä, korttikoulutuksia eikä 
materiaalimaksuja. Jos kurssi peruuntuu, emme palauta maksuvälineillä 
maksettuja suorituksia. Maksun voit siirtää toiseen kurssiin.
Asiakaspalvelusta saat myös halutessasi paperilaskun.

Huom! Kursseista, joita ei makseta ilmoittautumisen yhteydessä, lähe-
tetään maksulinkki osoitteesta no-reply@opistopalvelut.fi. Lisääthän 
osoitteen sallittujen lähettäjien listalle sähköpostiohjelmassasi välttääk-
sesi viestin menemisen roskapostikansioon. Maksulinkki toimii vähintään 
14 vuorokautta, jonka jälkeen maksamattomat kurssimaksut siirtyvät 
laskutukseen. Maksulinkistä näet eräpäivän, johon asti maksulinkki on 
voimassa. (Myös työnantajan tarjoamilla etuuksilla maksu on suoritetta-
va ennen maksulinkin umpeutumista.) 

Jos et maksa maksulinkkiä käyttäen, lähetämme paperilaskun postitse. 
Huomioi, että veloitamme paperilaskusta laskutuslisänä 5 € / lasku. Jos 
laskua ei makseta eräpäivään mennessä, lähetämme huomautuslas-
kun (huomautuslisä + 5€). Maksamattomat huomautuslaskut siirrämme 
perintäyhtiön hoidettavaksi.  
Kurssimaksujen maksamatta jättäminen johtaa opiskeluoikeuden menet-
tämiseen Heinolan kansalaisopistossa.

Laskua koskevat huomautukset on tehtävä ennen eräpäivää.
Maksettuja kurssimaksuja ei palauteta. Toteutumattomien kurssien kurs-
simaksut palautetaan. 

PERUUTUKSET

Kurssille tulematta jättäminen ei ole peruutus.
Ilmoita ajoissa, jos et tule - varallaolija voi vielä saada paikan. 
Kurssin maksuton peruutus on tehtävä viimeistään 5 päivää ennen kurs-
sin alkamista. Tämän jälkeen tehdyistä peruutuksista veloitamme koko 
kurssin hinnan. Perumisen voi tehdä itse internetissä Omat tiedot -linkin 
kautta tai voit tehdä peruutuksen asiakaspalveluun joko puhelimitse (044 
797 2400) tai sähköpostitse (kansalaisopisto@jyrankola.fi).
Peruuttamattomasta kurssista laskutetaan ohjelmassa mainittu hinta. 

Opintomaksun maksamatta jättäminen ei ole peruutus. Peruutus on 
tehtävä opiston asiakaspalveluun tai netissä, ei opettajalle. Poikkeusta-
pauksissa (esim. sairastumisen vuoksi) voidaan maksu palauttaa. Tällöin 
siitä vähennetään 10 €:n toimistomaksu. Kun kurssi on alkanut, opisto ei 
enää palauta kurssimaksuja. 
Kolme peräkkäistä poissaoloa ilmoittamatta johtaa opiskelupaikan me-
nettämiseen varasijoilla oleville.
Opistolla on oikeus peruuttaa kurssi, jos opiskelijamäärä jää kurssin al-
kaessa alle minimin. Maksettu kurssimaksu palautetaan tai se hyvitetään 
jonkin toisen kurssin hinnasta. 

Opistolla on oikeus tehdä muutoksia opetusohjelmassa ilmoitettuihin 
kurssitietoihin. Mikäli kurssin ajankohta tai paikka opiston toimesta 
oleellisesti muuttuu, voimme palauttaa osan kurssimaksua. Mikäli opisto 
joutuu keskeyttämään lähiopetuksen koronavirusepidemian tai muun 
force majeure –syyn vuoksi, pyrimme järjestämään kurssit vaihtoehtoi-
sin tavoin. Jos tunteja ei pystytä pitämään, palautamme kurssimaksut 
pitämättömistä kerroista.

Emme vastaa opistosta riippumattomista syistä johtuvista sali- tai mui-
den tilavuorojen peruuntumisista.
Opetuskerran peruuntumisesta ilmoitamme mahdollisuuksien mukaan 
opiskelijoille tekstiviestillä. Yhden opetuskerran peruuntuminen ei oikeuta 
kurssimaksun alennukseen. Korvaava opetuskerta voidaan pitää muuna 
aikana tai muussa tilassa kuin normaali opetuskerta.

Noudatamme opetustoiminnassa viranomaissuosituksia ja -ohjeita.

TIEDOTTAMINEN

Kursseista ei lähetetä ilmoittautuneille erillistä kutsua ennen kurssin al-
kua. Opistosta otetaan yhteyttä vain, jos kurssi peruuntuu tai olet saanut 
opiskelijapaikan varasijalta. Ilmoitamme kurssiperuutuksista tai muutok-
sista tekstiviestillä. 

YLEISTÄ

Vältä voimakkaita hajusteita osallistuessasi kursseille koska mukana voi 
olla hyvin allergisia opiskelijoita ja opettajia, kiitos!
Opiskelijoita ei ole vakuutettu oppilaitoksen puolesta. Opisto ei vastaa 
opiston tiloissa säilytettävistä opiskelijoiden keskeneräisistä tai valmiista 
töistä eikä työvälineistä.
Osallistumistodistus kurssille edellyttää osallistumista ¾ oppitunneista. 
Tutkintotodistukset ovat ao. tutkintovaatimusten mukaisia. Aikaisempien 
vuosien kurssitodistuksista perimme 10 €.
Käsittelemme henkilötietojasi luottamuksellisesti. Heinolan kansalai-
sopiston henkilörekisteriselosteen löydät nettisivuiltamme.  Tiedoissa 
kysytään henkilötunnusta oppilaitoksista kerättäviä tilastoja varten sekä 
laskutuksen takia.

PYSY AJAN TASALLA!  

Tilaa uutiskirjeemme ja löydä kaikki somelinkkimme 
osoitteesta jyrankola.fi/yhteystiedot/tilaa-uutiskirje tai 
lukemalla oheinen qr-koodi älylaitteellasi. 
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KESTÄVÄSTI KANSALAISOPISTOSSA
Heinolan kansalaisopistossa on paneuduttu kestävään kehitykseen perusteellisesti kuluneiden muutaman 
vuoden aikana. Tämä näkyy opiston arjessa ja tarjonnassa. Työskentelyn tuloksena on myös laadittu Jyränkö-
län ekoteesit, joilla kannustetaan jokaista toimimaan omalta osaltaan vastuullisesti. Olethan mukana? Olemme 
myös laatineet jokaisesta ekoteesistä videon, joihin voit tutustua Jyränkölän YouTube-kanavalla osoitteessa  
youtube.com/@jyrankola6746 tai lukemalla oheisen qr-koodin älylaitteella. 

1. Hanki harkiten.
2. Minimoi jätteen määrä. 
3. Suosi kierrätettyä. 
4. Valitse vastuullisesti. 
5. Lajittele oikein. 
6. Säästä sähköä.
7. Vältä turhaa kopiointia. 
8. Liiku kävellen tai pyörällä auton sijaan.

Okka-säätiön sertifikaatti 

Kansalaisopistollemme myönnettiin opetus-, kasvatus- ja koulutusalojen kehittämissäätiön (OKKA-säätiö) oppi-
laitosten kestävän kehityksen sertifikaatti tammikuussa 2023.  
Kestävän kehityksen ja vastuullisuuden eteen tekemämme työ ei suinkaan lopu tähän. Vastuullisuus on yksi Jy-
ränkölän tämän vuoden painopistealueista, joten jatkamme vastuullisuustyömme kehittämistä osana päivittäistä 
toimintaamme nyt ja tulevaisuudessa. 
Voit tutustua vastuullisuustyöhömme ja sen etenemiseen nettisivuillamme. 

Heinolan kaupungin ympäristöpalkinto 

Heinolan kaupungin vuoden 2023 ympäristöpalkinto myönnettiin Ympäristöviikolla Jyränkölän Setlementille. Pal-
kitsemiskriteereissä korostettiin Jyränkölän pitkäjänteistä työtä kestävän kehityksen teemojen eteen Heinolassa. 

Vastuullisesti 
Jyränkölässä

OSAAMISPERUSTEISUUS
Noppamerkillä varustetusta kurssista voi saada osaamisen arvioinnin, suoritusmerkinnän ja opintopisteitä tai 
osaamismerkin. Suoritusmerkinnän avulla opiskelijan on helpompi tehdä osaamistaan näkyväksi esimerkiksi 
työelämässä tai jatko-opinnoissa. Osaamismerkkikurssille on mahdollista osallistua normaalisti myös ilman suo-
ritusmerkinnän suorittamista. 

ALLE 20-vuotiaat! Alle 20-vuotiaille -50 % osaamisperusteisten kurssien kurssimaksusta, kurssiin ei voi yh-
distää muita alennuksia. Alennus ei tule netissä ilmoittautuessa, ole yhteydessä asiakaspalveluun alennuksen 
saamiseksi. 

Lisätietoa aiheesta nettisivuiltamme:
https://www.jyrankola.fi/koulutus/osaamisperusteisuus

Kaupunginjohtaja Jari Parkkosen ojentaman palkinnon 
vastaanottivat Petri Kaukanen, Tiina Heiskanen ja Sirkka 
Suomi. 

OKKA-säätiön Erkka Laininen ojensi 
kestävän kehityksen sertifikaatin opiston 
väelle tammikuussa. Mukana juhlatunnel-
missa myös professori Arto O. Salonen. 
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HeiMo-kahvila, HeiMo-
sali, HeiMo 1, 2 ja 3, 
asiakaspalvelu 
Kaivokatu 14
044 797 2404

Tuttis (ent. 
Tuttavantupa) 
Kaivokatu 16 
044 797 2427

Palvelutalo 
Helena (2017) 
Kaivokatu 16

SILTAKORTTELI

Syrjälän sali 
Siltakatu 11

Ravintola 
Kesti, Juhlasali 
Siltakatu 11 
050 405 5803

Mediapaja, luokat A 
ja B, bändiluokka, 
ATK-luokka, 
kuvataideluokka, 
posliini-/lasiluokka, 
Pirtti, kuvataidekoulu 
Siltakatu 11 (käynti 
sisäpihan puolelta)

Jyränköläkoti (1963) 
Siltakatu 11 B 
050 590 7083

Siltakoti (2007)
Tammikoti Siltakatu 13 A 1 
044 797 2483

KONSULINKATU

Ravintola 
Kymenkartano 
Konsulinkatu 2 
044 797 2438
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Kunniakonsuli (2003) 
Saarnikoti Konsulinkatu 3 
044 797 2482
Liikuntatila Kieppi

Konsulinna (1999)
Koivukoti 
Konsulinkatu 1
044 797 2481
Sormustin

Konsuli (1994)
Pihlajakoti 
Konsulinkatu 2 
044 797 2480
Sireniussali
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Yleisöluennoille ja tilaisuuksiin ei 
tarvitse ilmoittautua ennakkoon. 
Luennoilla kerätään nimilista tilas-
tointia varten.

JUURET - LUENTO  
16.9.23 La 12–14 Juhlasali  
Mikko Eronen, perinnetutkija  
Tunnetko juuresi? Tiedätkö, mil-
laisia perinteitä suvussasi kulkee? 
Oletko kuullut isoisoäitisi tarinan? 
Perinteet ovat tärkeä osa ihmisen 
juuria ja sitä kautta myös osa jo-
kaisen identiteettiä. Nykyaikana 
perinteet uhkaavat jäädä hiljaiseksi 
tiedoksi, jota ryhdytään pohtimaan 
vasta eläkeiässä. 
Luento järjestetään yhteistyössä 
Käkisalmi-säätiön kanssa. 

LIIKKUMISEN APUVÄLINEET  
ARJEN TUKENA  
18.9.23 Ma klo 13.00–14.30  
Juhlasali  
Riitta Nurminen, fysioterapeutti  
Liikkumisen apuvälineet helpottavat 
itsenäistä selviytymistä kotona ja 
kodin ulkopuolella. Luennolla saat 
yleistä tietoa siitä, miten voit avus-
taa rollaattoria tai pyörätuolia käyt-
tävää henkilöä arjessa.

DIGITURVALLISUUSPÄIVÄ 
25.9.23 Ma 12.00–16.00 Juhlasali, 
Atk-luokka, B-luokka  
- Somepoliisi Senni Kokko 
- Jonna Janetzko HUTI ry, mitä 
pitää tietää nettihuijauksista, erityi-
sesti rakkaushuijareista. Mistä on 
kyse ja miten huijareita huijataan 
takaisin?  
- Heinolan kirjasto: turvallinen tie-
donhaku verkkoympäristöissä 
- Jyränkölän Tuttiksen Digihelpparit 
pitävät päivityspistettä, jonne voi 
tulla oman älypuhelimen tai tabletin 
kanssa varmistamaan, ovatko käyt-
töjärjestelmä- ja sovelluspäivitykset 
kunnossa. 
- Tekoäly nyt! Petri Kaukanen & 
Niko Peipsalo 
- Eskot ry : Digitaalisen osallisuu-
den ja osaamisen kehittäminen Klu-
bitaloilla -hanke esittäytyy. 
- Heinolan kansalaisopiston tieto-
tekniikan tuntiopettajien työpajat: 
Mika Kalso: ATK-luokassa Info-piste 
(non-stop): ajankohtaista infoa tieto-
turvasta tietotekniikan kotikäyttäjän 
sekä neuvontaa miten päivitetään 
oma digiturvallisuus ajantasalle. 
Oman tietokoneen saa ottaa mu-
kaan. 
Erik Siekkinen: B-luokassa infoa 
mobiililaitteella maksamisesta, mi-
ten maksat bussi/junalipun tai las-
kut turvallisesti älylaitteella, miten 
toimii Mobile Pay jne. Oman laitteen 
saa ottaa mukaan. 

KÖYHYYSRAJAN  
ALAPUOLELLA 
5.10.23 To 18.00–20.00 Heinolan 
lukion auditorio  
Avauspuheenvuoro Heinolan kau-
pungin hyvinvointijohtaja Pirjo  
Hepo-oja. 
Dosentti Anna-Maria Isola: Arkipäi-
vän kokemuksia köyhyydestä Suo-
messa. 
Heinolan kaupunginjohtaja Jari 
Parkkonen: Heinolan sosioekono-
minen tilanne. 
Valokuvaaja Arto Timonen ja FM, 
kuvataiteilija Henna Paasonen: 
Köyhyysrajan alapuolella -hanke 
Kokemusasiantuntija Virpi Hyttinen: 
Kokemuksia köyhyydestä. 
Tilaisuuden vetäjä Jyränkölän Set-
lementin vapaaehtoistyön johtaja 
Teija Naakka. 
Kahvi -ja teetarjoilu. Tilaisuus strii-
mataan ja siihen on mahdollisuus 
osallistua chatin ja Whatsappin 
kautta. 

EDUNVALVONTAVALTUUTUS JA 
MUU OIKEUDELLINEN  
ENNAKOINTI  
16.10.23 Ma klo 13.00–14.30  
Juhlasali  
Tarja Rautsiala, OTM, lakimies 
kertoo erilaisista oikeudellisista 
mahdollisuuksista varautua tilantee-
seen, jossa ei enää itse pysty hoita-
maan asioitaan.  
 
OLLIN MATKASSA 
10.11.23 Pe klo 17.00–18.30  
Juhlasali  
Luontokuvaaja Olli Vuoren upea 
kuvaluento luonnosta. 

HEINOLAN POHJAVEDET  
13.11.23 Ma klo 13.00–14.30  
Juhlasali 
Hydrogeologi Pekka Onnila kertoo 
ajankohtaista tutkittua tietoa Heino-
lan pohjavesien tilanteesta. 

Maksuttomia tapahtumia, joihin ei 
tarvitse ilmoittautua ennakkoon. 
HeiMo sijaitsee osoitteessa  
Kaivokatu 14. 

TERHO - KERHO  
31.8.–7.12.23 To 17.00–19.00  
Paikalle ovat tervetulleita sekä 
maahanmuuttajat että kantasuoma-
laiset lapset oman aikuisen kanssa. 
Terho - kerho järjestetään yhteis-
työssä Mannerheimin lastensuoje-
luliiton kanssa ja ohjaajina toimivat 
vapaaehtoiset. 
Kerho kokoontuu torstaisin 31.8., 
12.10., 26.10., 23.11., 30.11. ja 
7.12. 

DEATH CAFE  
4.9.23 Ma 17.00–18.30  
Kuoleman kahvilassa keskustelua 
kuolemasta siihen liittyvistä ajatuk-

sista. Mitä kuolema on ja miten me 
kohtaamme sen? Tule keskustele-
maan mieltä askarruttavista kysy-
myksistä. 
Huomioi, että tämä ei ole suru- eikä 
terapiaryhmä. 
Kahvila toteutetaan Jyränkölän, 
Lahden Diakonialaitoksen ja Päi-
jät-Hämeen Saattohoidon Tukiyh-
distys ry:n yhteistyönä.

KARAOKE  
5.9.–12.12.23 Ti 18.00–20.00  
Karaokea vetävät Riitta Nurminen 
ja Mauno Tuominen. Tervetuloa lau-
lamaan tai kuuntelemaan HeiMon 
karaokeen.

FIKASTUND  
8.9.–1.12.23 Pe 13.00–14.30 joka 
toinen viikko 
Tarja Hellström, KTM  
Vi diskuterar på svenska om ak-
tuella saker och händelser mellan 
himmel och jord. 

MAMA´S CAFE  
11.9.–4.12.23 Ma 15.30–17.30  
Pia  Valkjärvi  
Äitien ja lasten yhteinen rento al-
kuillan hetki, jonka teemat vaihtele-
vat rentoutusharjoituksista kaupun-
kiretkiin ja leivontaan.

NEULEKAHVILA  
28.9., 19.10., 16.11. ja 14.12.  
To 17.00–20.00  
Jos olet kiinnostunut neulomisesta 
ja/tai virkkauksesta tule mukaan 
vaihtamaan ajatuksia, malleja, ko-
kemuksia sekä oppimaan toisilta 
tai opettamaan toisille. Ota mukaan 
oma neuletyösi tai virkkaus, joko 
keskeneräinen tai uusi.

HAJUVESIEN SALAT -  
ITÄMAISET TUOKSUT  
7.10.23 La 14.00–16.30  
Erik Siekkinen  
Tutustumme trendeihin ja hajuve-
sien valmistukseen, erityistarkaste-
lussa Itämaiset tuoksut ja perinteet. 
Tule kuuntelemaan, juttelemaan ja 
jakamaan omat kokemukset haju-
vesistä, vietetään yhdessä rento 
iltapäivä tuoksujen äärellä. 

BÄNDI-ILTA  
ma 27.11.23 klo 18.00–19.30  
Opiston bändikurssit esiintyvät. 

IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTO  
1398001S Syrjälän sali  
6.9.–13.12.23 Ke 13.30–15.30  
Ritva Koivula, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 48 €  
Syksyn oppimateriaalina on kiin-
nostavia ohjelmia eri tieteenaloilta. 
Aiheita ovat muun muassa hyvin-
vointi, terveys, luonto, taide. 
Ohjelman lomassa pidetään kah-
vitauko sekä keskustellaan vapaa-
muotoisesti.  
OPH:n tukemaa koulutusta.. 

SUKUTUTKIMUS JATKOKURSSI 
3298001S ATK-luokka  
2.9.–21.10.23 La 10.00–14.30  
Päivi Valtonen, tuntiopettaja 
Kurssimaksu 65 €  
Kurssilla perehdymme syvemmin 
tutkimukseen. Opit hyödyntämään 
ja tulkitsemaan sukututkimuksen 
asiakirjalähteitä. Samalla opit myös 
vanhaa käsialaa esimerkkien avul-
la. Seurakuntien aineistojen lisäksi 
tutustumme myös muihin lähdeai-
neistoihin, kuten henki- ja maakir-
joihin, lainhuutoihin ja kiinnityksiin, 
perukirjoihin sekä karttoihin. 
Kokoontumispäivät: 2.9., 23.9., 
7.10., 14.10. ja 21.10. 

KULTAKERHO  
3298003S Juhlasali  
6.9.–29.11.23 Ke 13.00–14.30  
Toini Laitinen, Tiina Heiskanen,  
Teija Naakka ja Sirkka Suomi  
Kurssimaksu 20 €  
Eri alojen asiantuntijoita, virkistys-
ohjelmaa, yhteislaulua ja liikunta-
tuokioita. Kerhon päätteeksi nautim-
me omakustanteiset kahvit. OPH:n 
tukemaa koulutusta.  
 
VAPAAEHTOISTOIMINNAN  
KOULUTUS  
3298005S Luokka B  
28.9.–2.11.23 To 9.00–14.00  
Koulutus tarjoaa sinulle mahdolli-
suuden tutustua vapaaehtoistyön 
mahdollisuuksiin Heinolassa. Saat 
perustietoa vapaaehtoistyöstä ja 
ikäihmisten parissa tehtävän va-
paaehtoistyön sisällöstä. 
Koulutuksen jälkeen voimme tarjota 
sinulle mahdollisuuden osallistua 
vapaaehtoistyöhön haluamallasi 
tavalla. 
Koulutus järjestetään yhteistyössä 
Jyränkölän Setlementin, Heinolan 
kaupungin liikuntaystävätoiminnan 
ja Heinolan seurakunnan kanssa. 
Koulutus on maksuton, myös lou-
nas on maksuton. 
Lisätietoja: Teija Naakka,  
p. 050 4055960. 
Ilmoittautumiset: Tuttiksen numeroi-
hin: 044 7972429 / 044 7972452  
pe 22.9. mennessä. 

ENSIAPUKURSSIT

HÄTÄENSIAPUKURSSI  
6198002S Syrjälän sali  
18.9.23 Ma 17.00–20.15  
Marja Nipuli, erikoissairaanhoitaja 
ETK  
Kurssimaksu 50 €  
Kurssilla harjoitellaan hätäensiavun 
aiheita. Tavoitteena on lisätä aut-
tamisrohkeutta henkeä uhkaavissa 
tilanteissa. 
SPR Hätäensiapukurssi 4 t®–to-
distus on voimassa 3 vuotta ja 
sillä voi jatkaa yhden kerran SPR 
Ensiapukurssi EA 1® tai EA 2® voi-
massaoloaikaa kolmeksi vuodeksi 
eteenpäin. 
Kurssihinta sisältää todistuksen. 

ENSIAVUN PERUSKURSSI EA 1  
6198003S Syrjälän sali  
3.–10.11.23 Pe 9.00–15.45  
Marja Nipuli, erikoissairaanhoitaja 
ETK  
Kurssimaksu 98 €  
Kurssihinta sisältää todistuksen.

 

LUENNOT JA 
TILAISUUDET

HEIMOSSA 
TAPAHTUU

MUU  
KOULUTUS
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VESILIIKENNE

SAARISTOLAIVURIKURSSI  
5102001S Pirtti  
13.9.–15.12.23 Ke 17.30–20.00  
Pertti Matikainen  
Kurssimaksu 85 €  
Saaristolaivurikurssi aloittaa lai-
vurikurssien kokonaisuuden ja 
antaa hyvät perustiedot ja -taidot 
turvalliseen liikkumiseen sisävesillä 
ja saaristossa. Kurssi ei edellytä 
ennakkotietoja. Sisältönä mm. meri-
kartan käyttö ja navigointi, kompas-
sioppi, nopeus- ja matkalaskut, me-
renkulun lait ja asetukset, sääoppia 
ja veneilyn turvallisuusasiat. Kurssi 
sisältää lähiopetusta kerran viikos-
sa, harjoituksia sekä kotitehtäviä. 

ESITTÄVÄ TAIDE JA SANATAIDE

IMPROA & MUSAA  
1102001S Sireniussali  
6.9.–15.11.23 Ke 18.00–20.15  
Sari Innanen, luovien ryhmien  
ohjaaja  
Kurssimaksu 85 €  
Elämä on improa. Usein tilanteisiin 
on reagoitava nopeasti. Improvi-
saatio harjoitus ei juuri elämästä 
eroa. Paitsi eroaa vähän. Improssa 
tehdään aina toisistamme tähtiä. 
Musiikki auttaa ja tarinateatterin 
muodot (tekniikat) antavat ryhtiä. 

SAMAT SANAT  
1106001S HeiMo 1  
4.9.–4.12.23 Ma 18.15–19.45  
Sari Innanen, luovien ryhmien  
ohjaaja  
Kurssimaksu 85 €  
Millaiset sanat mielessä sellaiset 
tarinat syntyvät. Kirjoitamme kat-
kelmia ja tarinoita elämästä ja mie-
likuvista. Pienet harjoitukset vievät 
eteenpäin askel kerrallaan! 

TARINA NÄKYVÄKSI  
TEATTERIKSI  
1106003S Sireniussali  
14.–15.10.23 La 10.00–15.20, Su 
10.00–14.00  
Sari Innanen, luovien ryhmien  
ohjaaja  
Kurssimaksu 50 €  
Tutustutaan tarinateatterin teknii-
koihin ja tekemisen tapaan. Har-
joitellaan ohjatusti tarinoiden ja 
tunteiden improvisoitua esittämistä. 
Kurssi sopii kaikille ilmaisusta ja 
esiintymisestä kiinnostuneille. 

JUURET-KURSSI 
1106005S HeiMo 1  
21.9.–9.11.23 To 17.30–19.30  
Katja Tamminen, sanataideohjaaja  
Kurssi tarinankertojille, tai sellaisiksi 
aikoville. 
Tunnetko juuresi? Tiedätkö, mil-
laisia perinteitä suvussasi kulkee? 
Oletko kuullut isoisoäitisi tarinan? 
Perinteet ovat tärkeä osa ihmisen 
juuria ja sitä kautta myös osa jo-
kaisen identiteettiä. Nykyaikana 
perinteet uhkaavat jäädä hiljaiseksi 
tiedoksi, jota ryhdytään pohtimaan 
vasta eläkeiässä. 
Juuret-tarinakurssi auttaa sinua kir-
joittamaan muistiin sukusi vaiheita 
sekä tuomaan perinteitä lähemmäs 
tätä päivää. 
Kurssilla opitaan tarinankerronnan 
tekniikkaa ja niksejä, joilla perinteet 

voi idättää ja kasvattaa novelleiksi, 
tai vaikka runoiksi ja lauluiksi. 
Kurssi järjestetään yhteistyössä 
Käkisalmi-säätiön kanssa. Kurssille 
ilmoittautumiset sähköpostilla kan-
salaisopisto@jyrankola.fi tai puheli-
mitse 044 7972400. 
Kurssin kokoontumispäivät: 
21.9., 5.10.,19.10., 2.11. ja 9.11.  
Kurssiin liittyvä luento lauantaina 
16.9.2023 kello 12.00 -14.00 Jyrän-
kölän juhlasali, perinnetutkija Mikko 
Eronen. Maksuton. 

TUTUSTU TUOKSUÖLJYIHIN JA 
TEE ITSE OMA HAJUVESI 
4.11. La 15.00-17.30 
Minna Palmu, elintarviketieteiden 
maisteri 
Kurssimaksu 35 € 
Tutustumme eteeristen öljyjen 
käyttöön ja erilaisiin tuoksuihin. 
Tarvikemaksu, n. 15 €, maksetaan 
opettajalle.

BURGERIT MIKUN KANSSA  
8102002S Mikun keittiö Tommolas-
sa, os. Tehtaantie 21  
17.10.23 Ti 17.00–21.00  
Miku Leppälä  
Kurssimaksu 30 €  
Burger on yksinkertainen tuote, jon-
ka sielusta löytyy kuitenkin monta 
pientä juttua. Ne pikkujutut oppimal-
la osaat tehdä jatkossa naapuriasi 
parempia burgereita ja sehän on 
suomalaiselle tärkeintä. 
Kurssilla siis opetellaan tekemään 
upeita burgereita ja puhutaan muu-
tenkin aiheesta useamman näkö-
kulman kautta. Kurssin mahdollis-
taa Kusmikun ikoninen Miku!  
Huom! Materiaalimaksu 15 € mak-
setaan suoraan opettajalle kurssi-
päivän yhteydessä. Se kattaa kaikki 
burgerin valmistuksesta aiheutuvat 
kulut. 

HAPANJUURI LEIVONTAKURSSI 
8102003S Lyseonmäen koulu  
7.10.23 La 9.00–16.15  
Heidi Seppälä  
Kurssimaksu 30 €  
Päivän mittaisella kurssilla pää-
set perehtymään vaalean leivän 
leivontaan hapanjuurella. Kurssi-
maksu laskutetaan, mutta erillinen 
materiaalimaksu 20€ maksetaan 
opettajalle kurssipäivänä (käteinen 
tai korttimaksu). Materiaalimaksu 
sisältää kaksi itsetekemääsi leipää, 
keittolounaan ja kahvin/teen mais-
teluleipien kera. Mukaan saat myös 
itsellesi hapanjuuren, josta pääset 
kotona leipomaan lisää maailman 
herkullisinta leipää. 

RUISLEIPÄ HAPANJUURELLA 
8102004S Lyseonmäen koulu  
18.11.23 La 9.00–15.15  
Heidi Seppälä  
Kurssimaksu 30 €  
Päivän mittaisella kurssilla pääset 

perehtymään ruisleivän leivontaan 
hapanjuurella. Materiaalimaksu 20€ 
maksetaan opettajalle kurssin alus-
sa (käteinen tai korttimaksu). Hinta 
sisältää kaksi itsetekemääsi leipää, 
keittolounaan ja kahvin/teen. Mu-
kaan saat myös itsellesi hapanjuu-
ren, josta pääset kotona leipomaan 
lisää maailman herkullisinta leipää. 

VOILEIPÄKAKKUKURSSI  
8102005S Lyseonmäen koulu  
7.11.23 Ti 16.30–20.30  
Heidi Seppälä  
Kurssimaksu 20 €  
Kurssilla opitaan valmistamaan 
maukkaita voileipäkakkuja vaikka 
kotijuhlien tarjoiluun. Valmistetaan 
kolme kakkua : kasvis, liha ja kala. 
Lopussa kakkuja maistellaan kah-
vin kanssa. Saat ohjeet jokaiseen 
kakkuun. Tarvikemaksu 20 € mak-
setaan kurssilla opettajalle. 

ITALIALAINEN JOULURUOKA-
LAUANTAI  
8102001S HeiMo-sali  
9.12.23 La 10.00–15.00  
Merja Jaakkola, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 35 €  
Tule tekemään pieni kurkistus italia-
laisiin jouluruokiin. 

Opintoneuvonta: 
Paavo Hako 
p. 044 797 2401 
paavo.hako@jyrankola.fi

KUOROT JA LAULURYHMÄT

HEINOLAN MIESLAULAJAT  
1001001S Syrjälän sali  
7.9.–7.12.23 To 18.00–20.00  
Kai Kirik, mus.op.  
Kurssimaksu 89 €  
Laulu viikossa pitää miehen ja mie-
len vireessä! 

NAISKUORO FIORES  
1001003S Syrjälän sali  
5.9.–5.12.23 Ti 18.00–20.00  
Kai Kirik, mus.op.  
Kurssimaksu 75 €  
Noita laulan joita tiiän! Tiesitkin var-
maan, että kuorolaulu tekee hyvää 
sydämelle! 

VIIHDELAULAJAT   
1001005S Syrjälän sali  
6.9.–13.12.23 Ke 16.30–18.00  
Kai Kirik, mus.op.  
Kurssimaksu 85 €  
Laulavat miehet ja naiset, tervetu-
loa yhteiseen lauluiloon! 

RUOKA- 
KURSSIT

MUSIIKKI

Juuret-luento la 16.9. klo 12-14 
Juhlasali, Siltakatu 11
Tunnetko juuresi? Tiedätkö, millaisia perinteitä suvussasi kulkee?
Oletko kuullut isoisoäitisi tarinan? 
Perinteet ovat tärkeä osa ihmisen juuria ja sitä kautta myös osa jokaisen
identiteettiä. Nykyaikana perinteet uhkaavat jäädä hiljaiseksi tiedoksi,
jota ryhdytään pohtimaan vasta eläkeiässä.
Luennoitsijana perinnetutkija Mikko Eronen.

Juuret-kurssi Juuret-kurssi 
Juuret -tarinakurssi auttaa sinua kirjoittamaan muistiin sukusi
vaiheita sekä tuomaan perinteitä lähemmäs tätä päivää. Kurssilla
opitaan tarinankerronnan tekniikkaa ja niksejä, joilla perinteet voi
idättää ja kasvattaa novelleiksi, runoiksi tai lauluiksi.
Ohjaajana Katja Tamminen.

Juuret -tarinakurssi auttaa sinua kirjoittamaan muistiin sukusi
vaiheita sekä tuomaan perinteitä lähemmäs tätä päivää. Kurssilla
opitaan tarinankerronnan tekniikkaa ja niksejä, joilla perinteet voi
idättää ja kasvattaa novelleiksi, runoiksi tai lauluiksi.
Ohjaajana Katja Tamminen. Kurssin kokoontumispäivät:

21.9., 5.10., 19.10., 2.11. ja 9.11.
Kurssin kokoontumispäivät:
21.9., 5.10., 19.10., 2.11. ja 9.11.

Luennolle ei tarvitse
ilmoittautua etukäteen.

Kurssille ilmoittautumiset
ohjaajalle luennon jälkeen

tai kansalaisopiston
asiakaspalveluun. Luento

ja kurssit ovat
maksuttomia.

Luennolle ei tarvitse
ilmoittautua etukäteen.

Kurssille ilmoittautumiset
ohjaajalle luennon jälkeen

tai kansalaisopiston
asiakaspalveluun. Luento

ja kurssit ovat
maksuttomia.

Luento ja kurssi järjestetään
yhteistyössä Käkisalmi-säätiön kanssa.

Luento ja kurssi järjestetään
yhteistyössä Käkisalmi-säätiön kanssa.

Ilmoittaudu ja katso  
lisätietoja kursseista  
netissä:  

opistopalvelut.fi/heinola
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LUPA LAULAA  
1001007S Syrjälän sali  
7.9.–7.12.23 To 16.30–18.00  
Kai Kirik, mus.op.  
Kurssimaksu 85 €  
Lauluporukka, jossa kaikki saavat 
mahdollisuuden laulamiseen ja lau-
lun opiskeluun. 

VIRSIVEISUT  
1001009S Luokka A  
4.9.–27.11.23 Ma 11.00–12.15  
Tuomas Orasmaa,  
musiikkipedagogi  
Kurssimaksu 45 €  
Viikko alkaa virrellä! Laulua ja kes-
kustelua. Kurssi kokoontuu parillisil-
la viikoilla. 

SOITINOPETUS

Kaikissa soitinryhmissä opetus on 
ryhmäopetusta. Kosketinsoitin- ja 
kitararyhmissä opetusaika on 15 
minuuttia oppilasta kohden, mutta 
toisten opetusta seuraamalla oppi-
misaika lisääntyy. Pienryhmiä voi-
daan muodostaa niin, että ryhmäs-
sä on vähintään kaksi opiskelijaa.

PIANO A  
1002001S Luokka A  
4.9.–4.12.23 Ma 14.45–16.15  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 85 €  
Ryhmässä opiskellaan pianonsoi-
ton alkeita tai vapaata säestystä, eli 
opitaan soittamaan ns. sointumer-
keistä. 

PIANO B AIKUISILLE  
1002003S Luokka A  
6.9.–13.12.23 Ke 12.15–13.30  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 85 € 

PIANO C 
1002007S Luokka A  
5.9.–5.12.23 Ti 16.15–17.15  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 85 € 

PIANO D  
1002009S Luokka A  
7.9.–7.12.23 To 15.30–16.15  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 85 € 

LASTEN KITARA A  
7-13-VUOTIAILLE  
1002013S Luokka A  
7.9.–7.12.23 To 16.20–17.35  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 56 €  
Opi kitaransoiton alkeita ja musiikin 
perusasioita. Opetellaan sointu-
merkeistä soittoa ja vaikkapa oman 
laulun säestämistä. Tule vaikka ka-
verin kanssa! 

LASTEN KITARA B 7-13 
-VUOTIAILLE  
1002015S Luokka A  
8.9.–8.12.23 Pe 14.15–15.00  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 56 € 

AKUSTINEN KITARA  
1002018S Luokka A  
6.9.–13.12.23 Ke 15.00–16.30  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 85 €  
Opetellaan soittamaan kitaraa 
sointumerkeistä ja säestämään 
vaikkapa omaa laulua. Tutustutaan 
erilaisiin säestysrytmeihin. 

LAULAVA KITARA  
1002022S Luokka B  
7.9.–7.12.23 To 18.00–19.30  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 85 €  
Kurssilla soitetaan ja lauletaan yh-
dessä kitaroiden säestyksellä (uku-
lelekin käy). Kuinka hyvä olet ei ole 
tärkeää vaan nautitaan ryhmässä 
soittamisen ja laulamisen ilosta. 
Laitetaan kitarat laulamaan! 

UKULELE A  
1002033S Luokka B  
4.9.–4.12.23 Ma 17.30–18.30  
Mira Suutarinen, mus.leikkik.op.  
Kurssimaksu 81 €  
Ukulelensoiton alkeet, peruskurssi 
kaiken ikäisille aloittelijoille. Läh-
demme liikkeelle perusteista ja ete-
nemme kaikessa rauhassa. 

UKULELE B  
1002035S Luokka A  
6.9.–13.12.23 Ke 16.30–17.30  
Mira Suutarinen, mus.leikkik.op.  
Kurssimaksu 81 €  
Kurssilla tulisi hallita soiton alkeet. 

UKULELE C  
1002037S Luokka A  
6.9.–13.12.23 Ke 18.40–19.40  
Mira Suutarinen, mus.leikkik.op.  
Kurssimaksu 81 €  
Ukulelen jatkokurssi useamman 
vuoden soittaneelle. 

HARMONIKKARYHMÄ A  
1002040S Luokka B  
6.9.–13.12.23 Ke 16.50–18.20  
Liisa Ojantausta, Musiikkipedagogi 
AMK, harmonikansoiton opettaja  
Kurssimaksu 85 €  
Ryhmäopetusta aikuisille. 

HARMONIKKARYHMÄ B  
1002042S Luokka B  
6.9.–13.12.23 Ke 18.30–19.30  
Liisa Ojantausta, Musiikkipedagogi 
AMK, harmonikansoiton opettaja  
Kurssimaksu 81 €  
Kurssilla opetellaan harmonikansoi-
ton perusteita helppojen harjoitus-
ten ja kappaleiden avulla. 

5-KIELINEN KANTELE, SOITTO-
RYHMÄ  
1002060S Luokka B  
4.9.–8.12.23 Ma 16.25–17.25  
Mira Suutarinen, mus.leikkik.op.  
Kurssimaksu 81 €  
Yhteissoiton riemua hyvässä seu-
rassa!. Kurssilaisten tulee osata 
kanteleensoiton alkeet. 

ORKESTERIT JA YHTYEET

KEHITYSVAMMAISTEN BÄNDI  
1003013S Bändiluokka  

6.9.–13.12. Ke 17.30–18.15  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 35 €  
Musisoidaan yhdessä monin eri 
soittimin, sekä soolo- ja yhteislau-
luja mukavassa hengessä. OPH:n 
tukemaa koulutusta.

IRKKUMUSAA JA  
KANSANMUSIIKKIA 
1003017S Luokka A  
6.9.–13.12.23 Ke 17.35–18.35  
Mira Suutarinen, mus.leikkik.op.  
Kurssimaksu 81 €  
Kurssilla soitetaan ja lauletaan ir-
lantilaisia sävelmiä kansanmusiikis-
ta juomalauluihin. Mukaan voit tulla 
melkein millä soittimella, kunhan 
hallitset sen perustaidot.Kurssilla ei 
opeteta intrumentin hallintaa, vaan 
keskitytään yhteissoittoon. 

MUSIIKIN LYHYTKURSSIT

TONTTUMUSKARI  
TAAPEROILLE  
1004001S Luokka A  
20.11.–11.12.23 Ma 17.00–17.45  
Mari Könönen, mus.leikkik.op.  
Kurssimaksu 20 €  
Joulu tulla jollottaa! Tonttumuskari 
on yhteistä aikaa aikuiselle ja lap-
selle joulukiireiden keskellä. Ryh-
mä on tarkoitettu jo kävelemään 
oppineille, alle 4-vuotiaille lapsille. 
Ilmoittautumiset lapsen nimellä. 

HOITAVA ÄÄNI -LAULUPIIRI 
1006001S Luokka A  
2.–16.10.23 Ma 19.00–20.30  
Mari Könönen, mus.leik.op.  
Kurssimaksu 25 €  
Laulupiirin tulijan ei tarvitse osata 
laulaa! Kurssilla tehdään kehoreso-
nanssi- ja hengitysharjoituksia ja 
rentoudutaan äänen värähtelyn hy-
vinvointivaikutuksia hyödyntäen. 
 
TUUDITAN TULISOROISTA  
-KEHTOLAULUKURSSI 
1006002S Luokka A  
4.–25.9.23 Ma 19.00–19.45  
Mari Könönen, mus.leikkik.op.  
Kurssimaksu 25 €  
Kurssilla opit helppoja kehtolauluja 
ja tutustut rauhoittavaan äänen-
käyttötapaan. Kurssi sopii muun 
muassa odottaville äideille, pienten 
lasten vanhemmille ja isovanhem-
mille, varhaiskasvattajille, hoiva- ja 
hoitoalan ammattilaisille.

LAULULUOKKA 
1006005S Luokka A  
4.9.–13.11.23 Ma 17.00–17.45  
Mari Könönen, mus.leik.op.  
Kurssimaksu 56 €  
Kurssilla saat valmennusta lau-
luharjoituksiisi. Opetus toteutuu 
ryhmämuotoisena. Opimme myös 
toisiltamme! 
 
AIKUISTEN BÄNDIKOULU  
ALKEET  
1006011S Bändiluokka  
14.–21.10.23 La 12.00–14.00  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 25 €  
Bändikoulu aloittelijoille. 

LAULAVA KITARA ALKEET  
1006020S Luokka A  
18.9.–9.10.23 Ma 18.15–19.00  
Paavo Hako, mus.vastuuop.  
Kurssimaksu 25 €  

Tällä kurssilla opetellaan kitaran-
soittoa ryhmässä ns.sointumerkeis-
tä ja lauletaan yhdessä kitaroiden 
säestyksellä. Aloitamme aivan 
alkeista ja etenemme kaikessa rau-
hassa. 

KANTELEENSOITTOA JA  
KANSANPERINNETTÄ  
1006021S Luokka A  
9.9.–21.10.23 La 10.30–11.30  
mus.leikkik.op. Mira Suutarinen  
Kurssimaksu 25 €  
5-kielisen kanteleen alkeita, sekä 
lauluja ja leikkejä suomalaisesta 
kansanperinteestä. Kurssin kokoon-
tumispäivät: 9.9., 23.9., 7.10. ja 
21.10. 

MUSIIKIN YKSILÖOPETUS

Opetusaika on 13 x 30 minuuttia 
kerran viikossa. Lukukausimaksu 
on 320 €.

PÄIVITÄ TAITOSI

Yhden opintokerran pituus on 45 
minuuttia ja hinta 45 €. 

Jos olet joskus opiskellut laulua tai 
jonkin instrumentin soittoa, mutta 
oppi on päässyt ruostumaan, voit 
päivittää unohtuneita taitojasi. Jos 
haluat muuten vain pidemmän 
opetuskerran, voit ostaa haluamasi 
määrän oppitunteja lukukaudessa.

Yhteydenotot laulu- ja soittotaidon 
opetuksesta suoraan opettajalle. 
 
RUMMUT, SÄHKÖBASSO 
Paavo Hako, 044 797 2401  
  
PIANO JA YKSINLAULU 
Kai Kirik, 040 838 5560    

HUILU 
Mari Könönen, 0400 507 531 
    
OBOE, 5-KIELINEN KANTELE, 
SAKSOFONI 
Mira Suutarinen, 050 331 5129 

HARMONIKKA  
Liisa Ojantausta, 040 774 6876 

MUSIIKIN TEORIA

MUSIIKIN LUKU- JA  
KIRJOITUSTAITO, ALKEET 
1009001S ATK-luokka  
4.–25.9.23 Ma 18.00–19.00  
Mari Könönen, mus.leikkik.op.  
Kurssimaksu 25 €  
Lyhytkurssilla opit musiikin aak-
koset ja pääset harjoittelemaan 
nuottikirjoituksen sekä nuotinluvun 
alkeita. 
 
MUSIIKIN LUKU- JA  
KIRJOITUSTAITO, PERUSTEET 
1009003S ATK-luokka  
2.10.–27.11.23 Ma 18.00–19.00  
Mari Könönen, mus.leikkik.op.  
Kurssimaksu 45 €  
Kurssilla opit lisää musiikin perus-
asioita ja pääset vahvistamaan 
nuottikirjoituksen sekä nuotinluvun 
taitojasi.

Ilmoittaudu netissä:  

opistopalvelut.fi/heinola
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Opintoneuvonta: 
Juhani Korhonen 
p. 050 306 7987 
juhani.korhonen@jyrankola.fi

Heinolan kansalaisopiston kielikurs-
seilla yhdistetään tavoitteellinen 
eteneminen ja yhdessä oppimisen 
ilo. Keskiössä ovat aktiiviset, arki-
päivän tarpeisiin vastaavat kielen ja 
kulttuurin taidot. Ymmärtää ja tulla 
ymmärretyksi; siinä on edelleenkin 
kielitaidon ydin!  

Kielikurssit on luokiteltu taitota-
soihin, jotka noudattavat Yleiseu-
rooppalaisen viitekehyksen jakoa 
perustason (A1, A2), keskitason 
(B1, B2) ja ylimmän tason (C1, C2) 
kursseihin. 

KIELITASOT 

A1 
Ymmärrät ja käytät tuttuja arkipäi-
vän ilmauksia ja perustason sanon-
toja, joiden tavoitteena on yksin-
kertaisten, konkreettisten tarpeiden 
tyydyttäminen. Pystyt vastaamaan 
itseäsi koskeviin kysymyksiin ja 
kysymään vastaavia kysymyksiä 
muilta, esimerkiksi missä he asu-
vat, keitä he tuntevat ja mitä heillä 
on. Pystyt käymään yksinkertaisia 
keskusteluja, jos puhekumppani pu-
huu hitaasti ja selvästi ja on valmis 
auttamaan. 
 
A2 
Ymmärrät lauseita ja usein käy-
tettyjä ilmauksia, jotka liittyvät ta-
vallisimpiin arkipäivän tarpeisiin: 
kaikkein keskeisin sinua itseäsi ja 
perhettäsi koskeva tieto, ostosten 
teko, paikallistieto, työ. Pystyt vies-
timään yksinkertaisissa ja rutiinin-
omaisissa tehtävissä, jotka edellyt-
tävät yksinkertaista tiedonvaihtoa 
tutuista, jokapäiväisistä asioista. 
Pystyt kuvailemaan yksinkertaisesti 
omaa taustaasi, lähiympäristöäsi ja 
välittömiä tarpeitasi. 
 
B1 
Ymmärrät pääkohdat selkeis-
tä yleiskielisistä viesteistä, joita 
esiintyy usein esimerkiksi työssä, 
koulussa ja vapaa-aikana. Selviy-
dyt useimmissa tilanteista matkus-
taessasi kohdekielisillä alueilla. 
Pystyt tuottamaan yksinkertaista, 
johdonmukaista tekstiä tutuista 
tai itseäsi kiinnostavista aiheista. 
Pystyt kuvaamaan kokemuksia ja 
tapahtumia, unelmia, toiveita ja ta-
voitteita. Pystyt perustelemaan ja 
selittämään lyhyesti mielipiteitä ja 
suunnitelmia. 
 
B2 
Ymmärrät pääajatukset konkreet-
teja ja abstrakteja aiheita käsitte-

levistä monitahoisista teksteistä, 
myös oman erityisalasi käsittelystä. 
Viestiminen on niin sujuvaa ja spon-
taania, että pystyt säännölliseen 
vuorovaikutukseen syntyperäisten 
kanssa ilman, että se vaatii kum-
maltakaan osapuolelta ponnisteluja. 
Pystyt tuottamaan selkeää, yksityis-
kohtaista tekstiä hyvinkin erilaisista 
aiheista, esittämään mielipiteesi 
jostakin ajankohtaisesta asiasta ja 
selittämään eri vaihtoehtojen edut 
ja haitat. 
 
C1 
Ymmärrät erityyppisiä vaativia, 
pitkähköjä tekstejä ja tunnistat pii-
lomerkityksiä. Pystyt esittämään 
ajatuksiasi sujuvasti ja spontaanisti 
ilman havaittavia vaikeuksia ilmaus-
ten löytämisessä. Käytät kieltä 
joustavasti ja tehokkaasti sekä sosi-
aalisiin että myös opintoihin ja am-
mattiin liittyviin tarkoituksiin. Pystyt 
tuottamaan monimutkaisia aiheita 
käsittelevää selkeää, hyvin raken-
tunutta ja yksityiskohtia sisältävää 
tekstiä. Osaat jäsentää tekstiä ja 
edistää sen sidosteisuutta esimer-
kiksi käyttämällä sidossanoja. 
 
C2 
Ymmärrät yleensä vaikeuksitta 
kaikenlaista puhuttua ja kirjoitettua 
kieltä. Osaat yhdistellä tietoja eri-
laisista puhutuista ja kirjoitetuista 
lähteistä ja rakentaa niissä esite-
tyistä perusteluista ja selostuksista 
sisällöllisesti yhtenäisen esityksen. 
Pystyt ilmaisemaan ajatuksiasi 
spontaanisti, erittäin sujuvasti ja 
täsmällisesti. Pystyt erottamaan 
merkitysvivahteet mutkikkaissakin 
tilanteissa.

Miltä tuntuisi saada kielitaitosi ja 
osaamisesi näkyviin? Nyt se onnis-
tuu Kielenosaajan OSAAMISMER-
KIN avulla. Osassa kielikursseja on 
mahdollisuus suorittaa maksuton 
Osaamismerkki lukuvuoden 2023–
2024 lopussa. Merkin voit suorittaa 
joko tekemällä opettajan kanssa 
sovitut tehtävät ja harjoitukset kurs-
sin aikana tai osallistumalla kieliko-
keeseen kevätlukukauden lopussa.  
Opettajat kertovat merkistä ja sen 
suorittamisesta syksyn alussa. Voit 
myös tutustua Osaamismerkkiin 
tällä sivustolla: https://opistosta-
osaamista.wordpress.com.

SUOMI

SUOMEN ALKEITA VENÄJÄKSI 
0-A1  
1201001S HeiMo 3  
5.9.–5.12.23 Ti 18.00–19.30  
Olga Zykova, FM  
Kurssimaksu 25 €  
Tervetuloa mukaan opiskelemaan 
suomen kielen alkeita aivan alusta. 
Aloitetaan oppimalla aakkoset ja jo-
kapäiväiset lauseet. Oppimateriaali 
saadaan opettajalta. Opetuskielinä 
ovat suomi ja venäjä. OPH:n tuke-
maa koulutusta

SUOMEA VENÄJÄKSI  
(jatkokurssi) A1 
1201003S HeiMo-neukkari  
7.9.–7.12.23 To 18.00–19.30  
Olga Zykova, FM  
Kurssimaksu 25 €  
Tervetuloa jatkamaan suomen 
kielen alkeiden opiskelua! Kurssin 
aikana laajennat peruskieliopin 
tuntemasta ja lisäät sanavarastoa 
mm. seuraavista aiheista: kaupas-
sa asiointi, terveys ja kulkuneuvot. 
Kurssi sisältää opetusmateriaalian. 
Opetuskielinä suomi ja venäjä. 
OPH:n tukemaa koulutusta

RUOTSI

SVENSKA DAG FÖR DAG  
1202002S HeiMo 2  
5.9.–5.12.23 Ti 14.30–16.00  
Tarja Hellström, KTM  
Kurssimaksu 85 €  
Aloitamme ruotsin opiskelun uu-
desta kirjasta Svenska dag för dag.  
Kirjassa opiskelemme ruotsinruot-
sia, mutta suomenruotsi kulkee 
rinnalla. Tunnilla käsittelemme 
ajankohtaisia asioita ja käytämme 
lisämateriaaleja. Keskustelemme 
paljon ruotsiksi oman kielitason mu-
kaan. 

VI SES! LYHYTKURSSI, A2  
1202004S HeiMo 1  
20.11.–11.12.23 Ma 14.00–15.00  
Juhani Korhonen, FM  
Kurssimaksu 20 €  
Lyhytkurssin neljän kokoontumisen 
aikana opiskellaan Vi ses! -materi-
aalin kaksi viimeistä kappaletta ja 
saadaan kirja loppuun. 

FIKASTUND  
8.9.–1.12.23 Pe 13.00–14.30 joka 
toinen viikko 
Tarja Hellström, KTM  
Vi diskuterar på svenska om ak-
tuella saker och händelser mellan 
himmel och jord. 

ENGLANTI

EVERYDAY ENGLISH STARTER, 
ALKEET, 0-A1  
1203001S HeiMo 2  
5.9.–5.12.23 Ti 16.30–18.00  
Olga Zykova, FM  
Kurssimaksu 85 €  
Tervetuloa mukaan, jos haluat opis-
kella englannin kieltä aivan alusta 
EVERYDAY ENGLISH STARTER 
-oppikirjan avulla. Opetuskielenä on 
suomi. Taitotaso: 0-A1 

DIVE INTO ENGLISH,  
ALKUOPINNOT   
1203003S HeiMo 2  
6.9.–13.12.23 Ke 17.00–18.30  
Laura Welch, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 85 €  
Aloiotamme englannin kielen opis-
kelun DIVE INTO ENGLISH 1 -kir-
jan avulla. Tule mukaan, jos olet 
joskus opiskellut puoli vuotta-vuo-
den englantia. Taitotaso A1. Ope-
tuskielinä suomi ja englanti. 

HELPON HELPPO KESKUSTELU A1  
1203005S HeiMo 1  
21.9.–7.12.23 To 15.00–16.00 joka 
toinen viikko 
FM Juhani Korhonen  
Kurssimaksu 30 €  
Tule harjoittelemaan englannin pu-

humista helposti ja monipuolisesti. 
Jutustellaan esim. kodista, harras-
tuksista, lemmikeistä ynnä muista 
tutuista asioista. Kurssilla tehdään 
myös monenlaisia pari- ja ryhmä-
tehtäviä.  

ENGLISH FOR YOU, TOO!  3  
1203007S HeiMo 1  
12.9.–12.12.23 Ti 15.00–16.30  
Juhani Korhonen, FM  
Kurssimaksu 85 €  
Jatkamme englannin opiskelua 
English for you 3 -materiaalin myö-
tä. Jatkamme kappaleesta 2. 

STEPPING STONES 1 JATKO, A2-B1 
1203009S HeiMo 3  
4.9.–4.12.23 Ma 13.00–14.30  
Tarja Hellström, KTM  
Kurssimaksu 85 €  
Oletko opiskellut englantia muuta-
man vuoden, mutta haluat kerrata 
oppimaasi? Jatkamme Stepping 
Stones kirjan kappaleesta 4 (Step 
4). Kertaamme alkukappaleet no-
peasti, joten pääset hyvin mukaan 
englannin opiskeluun. 

ENGLANNIN KIELIOPPI A, A2-B1  
1203011S HeiMo 1  
14.9.–30.11.23 To 15.00–16.00 joka 
toinen viikko 
Juhani Korhonen, FM  
Kurssimaksu 30 €  
Kuuden kerran lyhytkurssi eng-
lannin kieliopista. Kullakin kerralla 
paneudutaan yhteen teemaan. Teo-
riaa ja harjoituksia muun muassa 
verbien aikamuodoista, tapaluo-
kista, sanajärjestyksestä, pronomi-
neista, prepositioista sekä suorista 
ja epäsuorista kysymyslauseista. 

STEPPING STONES 1, JATKO A2-B1 
1203013S HeiMo 1  
14.9.–14.12.23 To 13.00–14.30  
Juhani Korhonen, FM  
Kurssimaksu 85 €  
Oletko opiskellut englantia muuta-
man vuoden? Uusi Stepping Sto-
nes 1 -torstaikurssi sopii sinulle, jos 
kielen keskeisimmät perusrakenteet 
ovat jo tuttuja. Jatkamme kappa-
leesta 4. 

MATKAILUENGLANTIA, A2-B1  
1203016S HeiMo 1  
11.9.–11.12.23 Ma 15.30–17.00  
Juhani Korhonen, FM  
Kurssimaksu 85 €  
Around the World -matkailueng-
lanninmateriaali on suunnattu mat-
koista ja kulttureista kiinnostuneille. 
Kirjassa tutustutaan matkan eri 
vaiheisiin: Aiheina ovat mm. mat-
kavalmistelut, lippujen varaaminen, 
lentomatkat. 

TUESDAY AFTERNOON, B1  
1203018S HeiMo 1  
12.9.–12.12.23 Ti 13.00–14.30  
Juhani Korhonen, FM  
Kurssimaksu 85 €  
Tuesday Afternoon - ja mikä tahan-
sa on mahdollista! Tule mukaan, jos 
olet opiskellut englantia 5-6 vuotta 
aikaisemmin ja haluat aktivoida 
osaamistasi, erityisesti puheval-
miuksiasi. 

KIELET
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WEDNESDAY AFTERNOON B2 
1203020S HeiMo 2  
13.9.–13.12.23 Ke 13.45–15.15  
Juhani Korhonen, FM  
Kurssimaksu 85 €  
Wednesday Afternoon - seikkailu 
englannin kieleen ja englanninkie-
lisiin kulttuureihin jatkukoon! Tule 
mukaan, jos olet opiskellut englan-
tia 6-7 vuotta aikaisemmin ja haluat 
aktivoida osaamistasi, erityisesti 
puhevalmiuksiasi. 

ENGLANNIN KIELIOPPI B, B1-B2  
1203022S HeiMo 1  
11.9.–13.11.23 Ma 14.00–15.00  
Juhani Korhonen, FM  
Kurssimaksu 40 €  
Haluatko haasteita? Tule vaativalle 
kielioppikurssille, jolla opiskellaan 
lukiotason Grammar to Go -kirjan 
sisältöjen mukaisesti. 

ENGLISH IN THE EVENING, B1-B2  
1203024S HeiMo 1  
12.9.–12.12.23 Ti 18.15–19.15  
Juhani Korhonen, FM  
Kurssimaksu 55 €  
Come and have a chat in the eve-
ning. Topics that we will deal with 
are among others: current affairs, 
travelling, work and leasure. 

LET’S HAVE A CHAT, B2   
1203026S HeiMo 3  
6.9.–13.12.23 Ke 13.00–14.00  
Laura Welch, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 55,00 €  
Let’s have an afternoon chat with 
Laura. 

EVENING TEA WITH LAURA  
1203028S HeiMo-sali  
6.9.–22.11.23 Ke 17.00–18.00 joka 

toinen viikko 
Laura Welch, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 30 €  
How about a nice little chat with a 
native English speaker? Come and 
catch up with Laura on Wednesday 
evenings! 

SAKSA

SAKSAN JATKOKURSSI A2-B1  
1204001S HeiMo 3  
6.9.–13.12.23 Ke 16.00–17.30  
Riitta Heikkilä, FM  
Kurssimaksu 85 €  
Kurssi sopii kertaajille, joilla kielen 
perusteet ovat jo hallinnassa. Kurs-
sin tavoitteena on selviytyä entistä 
paremmin saksan kielellä erilaisissa 
kielenkäyttötilanteissa arkielämäs-
sä. 

SAKSAN KESKUSTELUKURSSI 
A2-B1 
1204002S HeiMo 3  
6.9.–13.12.23 Ke 17.30–18.30  
Dunja Estermann, Wolfgang  
Scheffler  
Kurssimaksu 55 €  

Tule juttelemaan saksaksi kahden 
natiivipuhujan kanssa. Itävaltalai-
nen Dunja sekä saksalainen Wolf-
gang vuorottelevat viikoittain kes-
kustelutunnin vetäjinä. 

RANSKA

RANSKA 2 C’EST PARFAIT 1 
1205001S HeiMo 3  
5.9.–5.12.23 Ti 16.30–18.00  
FM Riitta Heikkilä  
Kurssimaksu 85 €  
Tervetuloa uudet ja entiset opiske-
lijat jatkamaan ranskan alkeiden 
opiskelua tai kertaamaan aikaisem-
min opittua. Kurssi sopii ranskaa 
noin kaksi vuotta opiskelleille. 

RANSKAN JATKOKURSSI  
1205003S HeiMo 3  
7.9.–7.12.23 To 13.30–14.30  
FM Riitta Heikkilä  
Kurssimaksu 55 €  
Bonjour et bienvenue! Jatkokurs-
silla kerrataan sanastoa ja tehdään 
paljon puheharjoituksia. Aiheita 
ovat mm. kesäloma ja joulunvietto 
Suomessa ja Ranskassa. Kurssilla 
palautellaan mieleen ranskan kes-
keisiä rakenteita, esim. adjektiivien 
ja pronominien käyttö. Oppikirja: 
Chez Olivier 2 (Finn Lectura), kap-
paleesta 4. 

VENÄJÄ

VENÄJÄN ALKEET, Kafe Piter 1, 
0-A1  
1206001S HeiMo 2  
6.9.–13.12.23 Ke 17.00–18.30  
Olga Zykova, FM  
Kurssimaksu 85 €  

Opiskelemme venäjän kieltä aivan 
alusta Kafe Piter 1 oppikirjan (uu-
distettu v. 2020 painos) avulla. Al-
kutietoa venäjän kielestä ei tarvita. 
Opetuskielenä on suomi. Opette-
lemme venäläiset aakkoset /kyrilli-
set kirjaimet/, harjoittelemme huol-
lelisesti ääntämistä, sanapainoa ja 
intonaatiota. Opimme yksikertaisia 
fraaseja ja sanoja. 

KAFE PITER 1 ALKEIDEN  
JATKO, A1  
1206003S HeiMo 2  
4.9.–4.12.23 Ma 18.40–20.10  
Olga Zykova, FM  
Kurssimaksu 85 €  
Kurssin alussa kertaamme Kafe 
Piter 1 oppikirjan (uudistettu v. 
2020 painos) kpl 1–6 pääkohdat 
ja jatkamme opiskelua kpl:sta 7. 
Ryhmä sopii kaikille venäjän aak-
koset osaaville ja kielen hiukan 
tutustuneille. Teemana ovat mm. 
asuminen, kielitaito, viikonpäivät. 
Kieliopin aineisto ovat mm. subst-
antiiviin sijamuoto prepositionaali, 
omistamisen ilmaiseminen, verbien 
taivutus preesensissä. 

KAFE PITER 2, A2 
1206005S HeiMo 2  
4.9.–4.12.23 Ma 17.00–18.30  
Olga Zykova, FM  
Kurssimaksu 85 €  
Jatketaan opiskelua Kafe Piter 2 
oppikirjan kpl:sta 13. Kurssi sopii 
edistyneille opiskelijoille. 

Jyränkölän työllistämispalvelujen Tukirinki 2 -hanke on Hämeen TE-toimiston,
Heinolan, Hartolan, ja Sysmän yhteinen työllistämishanke. 
Hanketta hallinnoi ja toteuttaa Jyränkölän Setlementti.

Hankkeen tarkoituksena on tukea heinolalaisten, hartolalaisten ja
sysmäläisten osatyökykyisten, pitkäaikaistyöttömien, maahanmuuttajien ja
nuorten työllistymistä. TE-toimistosta ohjautuville asiakkaille rakennetaan
hänelle soveltuva työllistymisen polku avoimille työmarkkinoille tai opiskelujen
pariin. Tarvittaessa polku voi johtaa myös muiden palvelujen piiriin.

Työllistymisen tueksi asiakas osallistuu työkokeilu- ja/tai palkkatukityöjaksoille.
Jakson aikana asiakas voi osallistua työnhaun koulutukseen, tarvittavien
korttikoulutusten suorittamiseen tai hänen osaamisensa tehdään näkyväksi
erilaisten osaamistodistusten avulla.

Tukirinki-hanke tekee tiivistä yhteistyötä kuntien työllisyydenhoidon sekä TE-
palvelujen kanssa. Hankkeen työntekijöiden toimisto on Heinolassa, Savotan
tiloissa, Kirkkokatu 8.

Tukirinki 2 -hanke 2023

Lisätietoja:
Projektipäällikkö
Jouni Kantonen 044 797 2466
Projektiohjaaja
Kirsi Salminen 050 514 6708
Projektiohjaaja
Sirpa Hallman 050 324 8328
Sähköpostit ovat muodossa etunimi.sukunimi [ät] jyrankola.fi
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OPETTAJAT ESITTELYSSÄ
Tällä sivulla esittelemme muutaman meillä lukuvuonna 2023-2024 opettavan tuntiopettajamme. 
Kaikki opettajamme toivottavat sinut lämpimästi tervetulleeksi kursseille! 

1. Kuka olet?
2. Mitä opetat Heinolan kansalaisopistossa? 
3. Miksi opettamallesi kurssille kannattaa tulla? 
4. Mistä innostut?
5. Jos saisit vapaasti valita, mille kurssille itse osallistuisit?

1. Erik Siekkinen, Tradenomi (AMK), va-
lokuvaaja, sisällöntuottaja ja tietotekniikan 
tuntiopettaja.

2. Opetan tietotekniikkaa. Olen myös pitänyt 
"tutustu hajuvesiin" -iltoja sekä järjestänyt 
flirtti -iltoja HeiMossa.

3. Minun kursseillani on ystävällinen, opis-
kelua kannustava ilmapiiri ja opetus on hel-
posti lähestyttävää. Pääsääntöisesti minun 
kursseilleni voi tulla kuka tahansa tasosta 
riippumatta ja opetus pyritään räätälöimään 
aina opiskelijoiden toiveiden ja tarpeiden 
mukaan. Jos olet valokuvauksesta innostu-
nut, mutta et tiedä mistä aloittaa niin terve-
tuloa kurssille. Jos maksaminen älylaitteella 
askarruttaa niin tervetuloa oppimaan miten se tapahtuu turvallisesti. Jos 
haluat tutustua hajuvesiin ja oppia niiden historiasta tai haluat jakaa omia 
tunteita niitä kohtaan niin tervetuloa iltaan muiden asiasta kiinnostuneiden 
kanssa. Aikaisempaa kokemusta ei tarvita, mielenkiinto ja into riittää.

4. Yrittämisestä ja uusista asioista. Henkilökohtaisesti käyn kuntosalilla, 
matkustan, valokuvaan ja minua kiinnostaa tuoksut ja hajuvedet.

5. Tanssikurssille.

1. Katja Tamminen, freelance-toimittaja ja 
sanataideohjaaja

2. Luovaa kirjoittamista, runoutta ja yleisesti 
sanataidetta

3. Jos jokin uusi asia kiinnostaa tai haluaa 
uutta liekkiä jostain syystä hiipuneeseen 
tekemiseen, kannattaa hakeutua mille ta-
hansa aiheeseen liittyvälle kurssille. Muiden 
samasta asiasta innostuneiden tuki, kes-
kustelut sekä tehtävät auttavat eteenpäin. 
Omien kurssieni ykkösprioriteetti on "kirjoit-
tajat kirjoittaa -periaate", eli pitää osallistu-

jan kirjoitusintoa yllä ja auttaa löytämään sen oman parhaan käsialan. 

4. Hyvästä musiikista ja livekeikoista. Patikoinnista, hienoista maisemista 
ja luonnon yksityiskohdista. Tietysti innostun myös oivaltavista ja taidok-
kaista runoista sekä tarinoista, jotka haluavat tulla kirjoitetuksi. 

5. Innostun jumpista, mutta jätän ne aina kesken, koska innostus hyytyy. 
Jumpat ovat silti suosikkejani. Voisin tulla valokuvauskurssille oppimaan 
lisää kuvaamisen tekniikasta.

1. Anu Partonen. Monista ammateistani re-
levantteja tässä yhteydessä: käsityöläinen, 
stailaaja ja sisustussuunnittelija. 

2. Opetan erilaisia lankatöitä, kuten virkka-
usta ja neulomista sekä kodin stailausta ja 
vähän sisustussuunnitteluakin. 

3. Uuden oppiminenhan kannattaa aina! Ja 
mukavassa seurassa oppiminen erityisesti 
on kivaa. Käsityökurssini on suunniteltu 
niin, että sinne voi tulla vasta-alkajatkin. 
Erityisesti Osaispa-kurssit ovat ihan aloitte-
lijoille, jotka Haluaisivat oppia neulomaan 
tai virkkaamaan, mutta tuntevat itsensä tumpeloiksi.. Näillä kursseilla läh-
detään ihan alkeista ja edetään kunkin kykyjen mukaan. Pääasia on, että 
kaikki nauttivat oppimisesta.

4. Voi, vaikka mistä; innostun luonnosta, tieteestä ja kaikesta luovasta! 
Aina voi oppia lisää, se on ihanaa! 

5. Niitä on liikaa kaikkia lueteltavaksi. Mutta ehdottomasti Ukulele-kurssille 
tahdon päästä! 

1.Tamara De Armas Duran. Olen tanssin-
opettaja ja Barre-ohjaaja, Córdobasta Es-
panjasta, mutta asun nykyään Heinolassa. 

2. Tanssillista liikuntaa ja espanjankieltä.

3. Yhteisöllisyys  ja rento meininki on var-
masti suurin syy. 
 
4. Innostun monestakin asioista, mutta jos 
minun pitäisi nimetä muutama, olisi tottakai 
tanssi, vaellus, lukeminen, matkustaminen, 
askartelu ja uusien asioiden oppiminen. 

5. Varmasti joku askartelukurssi tai taitee-
seen liittyvä kurssi.

1. Airi Nuormäki, askartelunohjaaja.

2. Opetan kädentaitojen erikoistekniikoita, 
kuten saippuanvalmistusta, solmeilua, kas-
vivärjäystä, huovutusta jne. kurssit vaihtele-
vat lukukausien mukaan.

3. Kurssille kannattaa tulla uteliaisuudesta, 
oppimisenhalusta ja halusta nauttia tekemi-
sestä. En oleta kenelläkään olevan aiem-
paa kokemusta ja kaikki ovat tervetulleita 
ns. "peukalo keskellä kämmentä". 

4. Itse olen hyvin innostuva ja kokeileva. 
Ehkä parhaiten kuvaisin itseäni, että kysyn: 
"Ai miten niin?, miten se tehdään? miten tuo 
on mahdollista?" Ja sitten alkaa se selvittely asian tiimoilta, mikä voi olla 
lähes mitä tahansa oman tervaseoksen kehittelystä ulkorappusiin tai vero-
lainsäädännön syventävistä kiemuroista ja taas on monta rautaa tulessa. 

5. ATK-kuvankäsittelykurssista olisi iloa. Koneellani on lukematon määrä 
minulle rakkaita kuvia, joita voisi hyödyntää eri tavoin albumeista eloku-
vaan. Haaveilen sukutaulun tekemisestä, jota voisin elävöittää kuvilla.

Lisää ope-esittelyjä Facebook-sivuillamme: 
facebook.com/heinolankansalaisopisto

Ilmoittaudu 
kursseille 

netissä 
 24/7! 
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OPI VENÄJÄÄ KIRJOITTAMALLA 
A1-A2  
1206007S HeiMo 3  
7.9.–7.12.23 To 16.45–17.45  
Olga Zykova, FM  
Kurssimaksu 55 €  
Kurssin aikana me puhumme hiu-
kan venäjää, mutta kirjoitamme 
paljon (teemme monipuolisia kirjoi-
tustehtäviä). Osallistuja voi kokeilla 
kirjoittaa itse esim. kirjeen venäjäksi 
opettajan johdolla. Oppimateriaalit 
saadaan opettajalta. Kurssi ei sovi 
alkeisopiskelijoille. 

ESPANJA

ESPANJAN ALKEET, 0-A1 
1207001S HeiMo 1  
6.9.–13.12.23 Ke 16.00–17.30  
Tamara De Armas Duran  
Kurssimaksu 85 €  
Aloitamme espanjan opiskelun ai-
van alusta. Opettajan äidinkieli on 
espanja ja hän hallitsee suomen 
kielen täydellisesti. Oppikirja: Fan-
tastico 1. 

ESPANJAN ALKEIDEN JATKO, A1 
1207003S HeiMo 3  
4.9.–4.12.23 Ma 17.00–18.30  
Tamara De Armas Duran  
Kurssimaksu 85 €  
Jatkamme espanjan opiskelua. 
Opettajan äidinkieli on espanja ja 
hän hallitsee suomen kielen täydel-
lisesti. Oppikirja: Fantastico 1 kap-
paleesta 5 alkaen. 

DE VIAJE - ESPANJAA  
MATKAILIJOILLE JATKO, A2  
1207005S HeiMo 3  
15.9.–1.12.23 Pe 13.00–16.00 joka 
toinen viikko 
Tanja Rautavirta, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 65 €  
¿A ti te gusta viajar? Matkailetko 
espanjankielisissä maissa tai vie-
tätkö kenties osan vuotta Espanjan 
aurinkorannikolla tai Kanarian saa-
rilla? Jatkamme matkailuespanjan 
opiskelua De Viaje -materiaalin 
loppuun. 

FANTASTICO 3, A2   
1207007S Teams  
19.9.–5.12.23 Ti 18.00–19.30  
Anne Piirainen, KTM  
Kurssimaksu 70 €  
Kurssi toteutetaan kokonaan netis-
sä Teams-ohjelman kautta.  
Jatketaan ¡Fantástico! 3 -kirjas-
ta. Käsittelemme mm. arjen ja 
perhe-elämän tilanteita. Tapahtu-
maympäristönä on Espanjan lisäksi 
Kuuba ja Chile. Kieliopissa tutuksi 
tulevat perfekti, futuuri ja gerundi. 

ESPANJAN KESKUSTELU  
1207009S HeiMo 3  
4.9.–4.12.23 Ma 18.35–19.35  
Tamara De Armas Duran  
Kurssimaksu 40 €  
Opiskeletko tai oletko joskus opis-
kellut espanjaa? Tule aktivoimaan 
puhumistasi ja juttelemaan espan-
jaksi arkipäivän tutuista asioista. 

ITALIA

ITALIAN ALKEET VERKOSSA  
1208001S Zoom 1  
12.9.–28.11.23 Ti 16.15–17.45  
Diana Pinna Petrova, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 70 €  

Tule oppimaan italiaa äidinkiele-
nään puhuvan opettajan kanssa 
verkossa. Kurssilla opit italian 
kulttuurista, kieliopin perusteita ja 
italialaisen puheen intonaatiota. 
Viikoittaisen oppitunnin lisäksi saat 
henkilökohtaista palautetta ääntä-
misestäsi sähköpostin tai viestintä-
sovelluksen (esim. WhatsApp) kaut-
ta. Saat aloitusinfoa ja Zoom-linkin 
ennen kurssin alkua sähköpostiisi. 

TÄYDEN KYMPIN KURSSI DIECI 
1, ITALIAN ALKEET 
1208003S HeiMo 2  
7.9.–7.12.23 To 18.55–20.25  
Merja Jaakkola, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 85 €  
DIECI on täyden kympin Italian kie-
len ja kulttuurin moderni italialainen 
alkeiskurssi. Italian kulttuuri välittyy 
luontevasti kaikesta tästä aineistos-
ta ja kaikki materiaali on ajankoh-
taista. Opit esimerkiksi tervehdykset 
ja toivotukset, kertomaan itsestäsi 
ja puhumaan ruuasta ja mieltymyk-
sistäsi. Opit artikkelit, säännöllisten 
verbien preesenstaivutukset, ad-
jektiivien ja substantiivien yksiköt ja 
monikot ym. Oppikirja: DIECI tila-
taan yhteistilauksena. 

DIECI 2, A2  
1208005S HeiMo 2  
7.9.–7.12.23 To 15.45–17.15  
Merja Jaakkola, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 85 €  
Tämä täyden kympin jatkokurssi 
(entinen Italiaa joustavasti) on ai-
van uudenlainen italialainen kurssi, 
jonka printtikirjassa on QR-koodit 
joiden kautta pääset videoihin ja 
kuunteluihin älypuhelimellasi. Mo-
nipuoliset harjoitukset johdattavat 
sinut ymmärtämään miten kieli ra-
kentuu ja saavat sinut puhumaan. 
Kaikki materiaali on tässä ajassa ja 
kulttuuri välittyy niistä luontevasti. 
Oppikirja DIECI A1 kappaleesta 7 
lähtien. Uusille opiskelijoille opetta-
ja tilaa kirjan. 

ITALIASTA ITALIAKSI, B2 
1208007S HeiMo 2  
7.9.–7.12.23 To 17.20–18.50  
Merja Jaakkola, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 85 €  
Italian kielen ja kulttuurin opinnot 
jatkuvat. Seuraamme maan tapah-
tumia ja ajankohtaisia puheenai-
heita ja sanomme niihin sanamme 
sekä yritämme yhdessä ymmärtää 
paremmin Italian kulttuurin kerrok-
sellisuutta ja näin myös parannam-
me kielitaitoa kaikin tavoin.

VIRO

VIRO 1, ALKEIDEN JATKO  
1209001S Pirtti  
5.9.–5.12.23 Ti 16.30–18.00  
Kai Kirik, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 85 €  
Jatkamme viron opiskelua, mutta 
mukaan pääsee myös aloittajat! 

VIRO 4, B1  
1209003S HeiMo 1  
6.9.–13.12.23 Ke 18.15–19.45  
Kai Kirik, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 85 €  
Kurssi on tarkoitettu edistyneille 
viron opiskelijoille. Keskustelemme 
erilaisista asioista, kuuntelemme 
puhetta sekä tutustumme Viron 
kulttuuriin. 

Ravintola Kymenkartano
Konsulinkatu 2, 18100 Heinola 
puh. 044 797 2438 / keittiö
puh. 044 797 2417 / ravintolapäällikkö

Ravintola Kymenkartano on mainio paikka erilaisten 
tilaisuuksien järjestämiseen.

Residenssi-kabinetti (24 hlö) ja Sireniussali (40 hlö) 
sopivat kahvittelujen, perhe- ja ystäväjuhlien, muisto-
tilaisuuksien ja muiden yksityistilaisuuksien järjestämi-
seen. 

Menuvaihtoehtoihin voi tutustua verkkosivuillamme 
jyrankola.fi, ja niitä voidaan muokata juuri sopiviksi. 
Ravintolassa on anniskeluoikeudet tilaisuuksia varten. 
 
Tule tutustumaan, ravintola on avoinna joka päivä  
klo 7.30-14.30. Aamiainen 7.30-9.30 ja lounas 11-14.

Hienot tilat 
juhlaa varten!

 

 

TARJOUS! 
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Opintoneuvonta: 
Laura Paronen 
p. 044 797 2479 
laura.paronen@jyrankola.fi

TIETOKONEEN KÄYTTÖ WINDO-
WS -KÄYTTÖJÄRJESTELMÄLLÄ   
3401001S ATK-luokka  
12.9.–10.10.23 Ti 9.00–11.30  
Mika Kalso, ammatillinen opettaja  
Kurssimaksu 30 €  
Rauhallisesti etenevä tietotekniikan 
kurssi, jolla opiskellaan tietokoneen 
käyttötaitoja sekä opetellaan tie-
dostojen hallintaa (resurssienhal-
linta, pilvipalvelut). Lisäksi kurssilla 
käsitellään Internetin monipuolista 
hyödyntämistä sekä perehdytään 
yleisimpiin kotikäyttäjän tietokoneel-
la esiintyviin vikatilanteisiin ja niiden 
selvittämiseen. 

WINDOWS  JATKOKURSSI 
3401003S ATK-luokka  
17.10.–21.11.23 Ti 9.00–11.30  
Mika Kalso, ammatillinen opettaja  
Kurssimaksu 55 €  
Tietotekniikan jatkokurssi, jolla opis-
kellaan yksityiskohtaisesti ja moni-
puolisesti tietokoneen käyttötaitoja 
sekä perehdytään syventävästi 
käyttöjärjestelmään ja laitteistojen- 
sekä tiedostojen hallintaan (resurs-
sienhallinta, pilvipalvelut). Kurssilla 
käsitellään laaja-alaisesti Internetin 
monipuolista hyödyntämistä sekä 
tietoliikennetekniikkaa ja perehdy-
tään yleisimpiin kotikäyttäjän tieto-
koneella esiintyviin vikatilanteisiin ja 
niiden selvittämiseen Kurssi sovel-
tuu hyvin tietotekniikassa jo hieman 
pidemmälle edenneille opiskelijoille. 

OFFICE 365 
3401005S ATK-luokka  
1.–15.11.23 Ke 17.30–20.00  
Mika Kalso, ammatillinen opettaja  
Kurssimaksu 55 €  
Kurssilla opiskellaan Office 365 
ohjelmien, Excelin, Wordin, sekä 
PowerPointin käyttöä. 

KUVANKÄSITTELYN ALKEET 
3401007S ATK-luokka  
2.–9.11.23 To 17.30–20.00  
Mika Kalso, ammatillinen opettaja  
Kurssimaksu 40 €  
Tällä kurssilla opiskellaan kuvan-
käsittelyn perusteita: kuvan rajaus, 
värikäsittely, vanhojen kuvien re-
tusointi ja virheiden korjaaminen 
kuvasta. Kurssilla käsitellään myös 
kuva-tyylit ja erilaiset kuvatehosteet 
sekä kuva-asettelu. Sisältöä voi-
daan muokata opiskelijoiden toivei-
den mukaisesti. Kurssi sopii tieto-
tekniikan perusasiat hallitseville. 

TEE KUVAKIRJA  
VIIKONLOPUSSA  
3401009S ATK-luokka  
4.–5.11.23 La-Su 12.00–16.30  
Leevi Heinonen  

Kurssimaksu 45 €  
Tällä rauhallisesti etenevällä kurs-
silla tutustutaan valokuvakirjan 
tekemiseen ja tilaamiseen inter-
netistä. Omien kuvien siirtäminen 
puhelimelta tietokoneelle käydään 
rauhassa läpi. Viikonlopun mittai-
sella kurssilla ehditään myös puhua 
valokuvaamisesta, kuvankäsittelys-
tä ja hieman raapaista kuvaamisen 
teoriaa kuvaamisen evästämiseksi. 
Huom! Kuvakirjan tilaaminen verk-
kopalvelusta on omakustanteinen. 
Kannattaa ottaa oma kannettava ja 
puhelin kurssille mukaan! Olisiko-
han tästä joululahjaideaksi… 

TUOTEKUVAUS TUTUKSI  
3401013S Luokka B  
17.–24.11.23 Pe 17.00–19.00  
Erik Siekkinen  
Kurssimaksu 30 €  
Kurssilla tutustutaan tuotekuvauk-
sen saloihin. Tarvitsetko tuotekuvia 
esimerkiksi verkkokauppaa, Tori.
fi tai Facebook kirppiksiä varten? 
Kurssilla tarkastellaan mitkä seikat 
on otettava huomioon sommittelus-
sa, valossa ja väreissä tuotekuvia 
ajatellen. Kuvaus onnistuu niin pu-
helimella kuin kameralla, aikaisem-
paa kuvauskokemusta ei tarvita!  
 
VIDEOKUVAUS JA EDITOINTI 
PUHELIMELLA SEKÄ  
TIETOKONEELLA  
3401017S ATK-luokka  
16.–17.9.23 La-Su 12.00–18.00 
Leevi Heinonen  
Kurssimaksu 45 €  
Kurssilla tehdään omaa älypuhe-
linta tai omaa kameraa käyttäen 
lyhytelokuvat. Viikonlopun aikana 
tutustutaan kuvakäsikirjoittamiseen, 
kuvaamiseen, sekä videon leikkaa-
miseen ilmaiseksi ladattavan edi-
tointiohjelman avulla. Editointiohjel-
maa voi käyttää sekä puhelimella 
että tietokoneella, joten ota mukaan 
oma puhelimesi ja/tai kannettava 
tietokoneesi! Elokuvan voi editoida 
myös aiemmin kuvatusta materiaa-
lista. Kurssilla voit tehdä vaikkapa 
lomavideoista siistin koosteen, tai 
lyhyen markkinointivideon yrityksel-
le someen!  
 
DRONEN LENNÄTTÄMISEN AL-
KEISKURSSI, A1/A3 KATEGORIA  
3401019S ATK-luokka  
9.–24.9.23 La-Su 9.00–15.30  
Tuomo Vesikko, rakennusinsinööri  
Kurssimaksu 60 €  
Tämä kurssi antaa valmiudet dro-
nen lennättämiseen ja teoriakokeen 
suorittamiseen verkossa avoimessa 
A1 ja A3 kategoriassa. Kurssi-
päivänä puolet ajasta käytetään 
teorian opiskeluun ja puolet ajasta 
tutustutaan dronen lennättämiseen 
käytännössä. Kurssiaika sisältää 
pidemmän ruokatauon. Kurssille 
osallistuminen ei edellytä omaa 
dronea, kurssi sopii myös dronen 
hankintaa suunnitteleville. Kurssin 
aikana käydään myös ulkona len-
nättämässä dronea. 
 
SOSIAALINEN MEDIA  
YRITTÄJÄN AVUKSI  
3401021S ATK-luokka  
3.–10.11.23 Pe 17.00–19.00  
Erik Siekkinen  

Kurssimaksu 25 €  
Kurssilla tutustutaan miten hyö-
dyntää sosiaalista mediaa päivit-
täisessä yrittäjän markkinoinnin 
avustuksessa? Kuinka yrittäjä voi 
hyödyntää hakukoneoptimointia ja 
tavoittaa uusia asiakkaita? Mikä 
sisältö kiinnittää huomiota netissä? 
Miten välttää virheitä sosiaalisessa 
mediassa? Tiivistetyssä kurssissa 
tutustutaan sosiaaliseen mediaan 
ja sen avulla tapahtuvaan markki-
nointiin yrittämisen näkökulmasta. 
Soveltuu pienyrittäjille, kuin myös 
henkilöille, jotka ovat kiinnostuneet 
itsensä brändäyksestä somessa. 

TABLET-KURSSIT

Opetellaan Android- ja iPad-tablet-
tien käyttöä. Mitä tablettitietokoneel-
la voi tehdä, kuinka siihen asen-
netaan sovelluksia ja miten niitä 
käytetään. Opetellaan huoltamaan 
laitetta, että sen käyttöikä olisi kor-
keampi ja käyttö mukavampaa. Ota 
mukaan oma tabletti. 

TABLET ALKEET PIENRYHMÄ  
3402001S ATK-luokka  
5.–19.10.23 To 16.00–18.00  
Erik Siekkinen  
Kurssimaksu 25 € 

TABLET PIENRYHMÄ JATKO  
3402003S HeiMo-neukkari  
8.–15.11.23 Ke 16.00–18.30  
Erik Siekkinen  
Kurssimaksu 25 € 

ÄLYPUHELINKURSSIT

Kurssilla saat varmuutta oman äly-
kännykän käyttöön. Nämä kurssit 
ovat suunnattu kaikille puhelinmal-
leille. Ota oma puhelin mukaan. 
Opettelemme rauhalliseen tahtiin 
puhelimen napit ja kuvakkeet, al-
kunäyttö, puheluun vastaaminen, 
tekstiviestit, sovellusten lataaminen 
ja internetin käyttö. Kurssin sisältöä 
voidaan muokata opiskelijoiden 
tarpeen mukaan. Opiskelemme pu-
helimen käyttöä rauhallisesti edeten 
max. 5 opiskelijan ryhmässä. Kurs-
sit ovat OPH:n tukemaa koulutusta.

ÄLYPUHELIMEN KÄYTÖN  
ALKEET PIENRYHMÄ 1  
3406001S Pirtti  
2.–30.10.23 Ma 16.30–19.00  
Erik Siekkinen  
Kurssimaksu 25 € 

ÄLYPUHELIMEN KÄYTÖN  
ALKEET PIENRYHMÄ 2  
3406003S Pirtti  
6.–27.11.23 Ma 16.30–19.00  
Erik Siekkinen  
Kurssimaksu 25 € 

ÄLYPUHELIMEN  
KERTAUSKURSSI 1 
3406005S ATK-luokka  
3.–31.10.23 Ti 16.30–19.00  
Erik Siekkinen  
Kurssimaksu 25 €  
Kurssilla kertaillaan aikaisemmin 
hankittuja taitoja. 

ÄLYPUHELIMEN  
KERTAUSKURSSI 2  
3406007S ATK-luokka  
7.–28.11.23 Ti 16.30–19.00  
Erik Siekkinen  
Kurssimaksu 25 € 

MAKSAMINEN ÄLYLAITTEELLA 
3406009S Pirtti  
2.11.23 To 16.00–19.00  
Erik Siekkinen  
Kurssimaksu 20 €  
Haluatko oppia käyttämään älylai-
tetta maksamiseen ja erilaisten 
ostosten tekemiseen? Yhä useampi 
palvelu vaatii tunnistautumista ja 
sovelluksen kautta tehtyjä ostoksia 
ja maksuja. Esimerkkinä bussili-
put ja ostosten maksaminen. Tällä 
kurssilla tutustumme kuinka puhe-
linta ja älylaitteita voi käyttää tehok-
kaasti maksamiseen ja palveluihin 
tunnistautumiseen. Opettelemme 
myös sähköisten lomakkeiden täyt-
tämistä. Ota oma puhelin ja tarvit-
taessa pankkitunnukset mukaan. 

Opintoneuvonta: 
Tiina Heiskanen 
p. 044 797 2402  
tiina.heiskanen@jyrankola.fi

VALOKUVAUS

VALOKUVAUKSEN ILOA  
1135001S Luokka B  
6.10.–3.11.23 Pe 17.00–19.00  
Erik Siekkinen  
Kurssimaksu 30 €  
Kiinnostaako valokuvaus? Haluatko 
oppia ottamaan hyviä kuvia känny-
källä tai kameralla? Kuvaus on arki-
päivää ja mielenkiintoinen harrastus 
josta on mahdollista saada jopa 
työ. Kuvaustaitoja voi käyttää moni-
puolisesti työssä ja harrastuksissa. 
Kurssilla tutustumme kuvauksen 
saloihin. Aiheina kuvauksen teoria, 
kuva asetukset sekä käytännön 
vinkkejä. Käsittelemme myös ku-
vankäsittelyä. Aikaisempaa valo-
kuvaustaitoa ei tarvitse, kiinnostus 
aiheeseen riittää! 
 
PIIRUSTUS, MAALAUS,  
GRAFIIKKA

KUVISTA AIKUISILLE  
1130001S Kuvataidekoulun tila  
30.9.–28.10.23 La 10.00–15.00  
Piritta Peltola, muotoilija, sisustus-
arkkitehti  
Kurssimaksu 50 €  
Tule luomaan! Pidetään hauskaa, 
heittäydytään väreihin ja hauskoihin 
tekniikoihin. Piirustustaitoa ei tällä 
kurssilla vaadita! 
Kurssin hinta sisältää materiaalit. 
Kurssi kokoontuu: 30.9., 14.10. ja 
28.10. 

IKONIMAALAUS  
1130003S Posliini/lasiluokka  
27.9.–13.12.23 Ke 16.00–20.00  
Aune Pimenov  
Kurssimaksu 25 €  
Ikonimaalaus –työpaja on tarkoitet-
tu vain aikaisemmin ikonimaalausta 

ATK

KUVATAIDE
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harrastaneille. Ryhmä toimii itseoh-
jautuen ja osaamistaan jakaen. 
 
MAALAUKSEN ILOA  
1130005S Kuvataideluokka  
5.9.–5.12.23 Ti 11.45–15.00  
Susanna Judin, kuvataiteilija  
Kurssimaksu 103 €  
Maalataan akryyli- ja öljyvärein 
kunkin taitotason mukaan opettajan 
ohjauksessa. Kurssin tavoitteena 
on kehittää omaa näkemystä ja il-
maisua. 
 
ILTAHETKI MAALATEN TAI  
PIIRTÄEN  
1130007S Kuvataideluokka  
5.9.–5.12.23 Ti 17.45–20.15  
Susanna Judin, kuvataiteilija  
Kurssimaksu 89 €  
Kurssilla lähdetään opettajan oh-
jauksessa kehittelemään ajatuksesi 
teoksiksi. 
Rohkaistaan teos sarjojen toteutus-
ta kohti. 
 
ABSTRAKTI MAALAUS  
1130009S Kuvataideluokka  
6.9.–13.12.23 Ke 17.30–20.00  
Roy Aurinko, kuvataiteilija  
Kurssimaksu 89 €  
Kurssilla perehdytään abstraktiin 
maalaukseen oman tekemisen ja 
esimerkkien kautta. Kurssin tarkoi-
tuksena on rohkaista henkilökoh-
taisen, maalauksellisen ilmaisun 
kehittämiseen. 
 
VÄRIOPPIA KAIKILLE - Hyötyä ja 
iloa tekemiseen  
1130011S Kuvataideluokka  
23.–30.9.23 La 10.00–15.00  

Susanna Judin, kuvataiteilija  
Kurssimaksu 35 €  
Väriopin perusteita ja harjoituksia 
niihin liittyen kahden lauantain ly-
hytkurssilla. 
Tutustutaan lähemmin kunkin omiin 
väreihin ja tarkastellaan lämpimiä ja 
kylmiä sävyjä, vastavärejä ja niistä 
aukeavia maailmoja. 

ZENTANGLE piirustuskurssi  
1130012S Luokka B  
17.9.23 Su 10.00–15.00  
Anne Overell, Zentangle Metodin 
sertifioitu opettaja  
Kurssimaksu 30 €  
Tutustutaan ja kokeillaan Zentangle 
piirustusta yhden sunnuntain kurs-
silla. 
Tarvittavat tarvikkeet voi ostaa 
opettajalta. 

TAIDETERAPEUTTINEN  
TYÖSKENTELY A  
1130013S Kuvataideluokka  
8.9.–6.10.23 Pe 17.30–20.00  
Taru Liukkonen, KM  
Kurssimaksu 40 €  
Taideterapeuttisen työskentelyn 
ryhmässä teemme taideterapeutti-
sia harjoituksia. Joka kerralla teem-
me kuvaa, mutta myös esimerkiksi 
mielikuvaharjoituksia. Saat jakaa 
muulle ryhmälle kokemaasi juuri 
sen verran, kuin haluat ja poimia 
toisten kokemuksista itsellesi merki-
tyksellisimmät. 
Voit tuoda omia taidetarvikkeitasi tai 
ostaa tarvikkeet opettajalta (3 euroa 
/ kerta). Voit osallistua vain toiseen 
viiden kerran kurssiin tai molempiin, 
mikäli haluat enemmän jatkuvuutta. 

TAIDETERAPEUTTINEN  
TYÖSKENTELY B  
1130014S Sormustin  
2.–30.11.23 To 17.30–20.00  
Taru Liukkonen, KM  
Kurssimaksu 40 € 

POSLIININMAALAUS

POSLIININMAALAUS A  
1132001S Posliini/lasiluokka  
4.9.–4.12.23 Ma 13.50–16.20  
Sirpa Hurme, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 89 €  
Vapaata sommittelua. Omien toi-
veiden työstämistä. Käytämme 
erilaisia tekniikoita, yhdistellen niitä. 
Polttomaksut peritään töiden mu-
kaan. 

POSLIININMAALAUS B  
1132003S Posliini/lasiluokka  
4.9.–4.12.23 Ma 16.20–18.50  
Sirpa Hurme, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 89 € 

LASITYÖT

Tutustutaan taidelasin maailmaan 
erilaisia lasityötekniikoita monipuo-
lisesti yhdistelemällä. Suunnittelua, 
työväline-, rakenne- ja materiaaliop-
pia niin taso- kuin 3 - ulotteisiinkin 
töihin. Lasinsulatusta erilaisilla vä-
rilaseilla, sekä ikkunalasilla ja sen 
yhdistemateriaaleilla. Mosaiikkiin 
tutustutaan kierrätysteemalla. Opi-
taan suoran mosaiikkitekniikan ra-
kenne, materiaalit, liimat ja viimeis-
telyt. Valmistetaan kaunista lasista 
ja mosaiikista; koruja, lautasia, 
ikkunakoristeita, valaisimia ym.  
Uunimaksut töiden koon mukaan. 

LASITYÖT / MOSAIIKKITYÖT, 
PÄIVÄ  
1133001S Posliini/lasiluokka  
7.9.–7.12.23 To 12.00–15.30  
Tuija Niemeläinen, artesaani  
Kurssimaksu 103 € 

LASITYÖT / MOSAIIKKITYÖT, 
ILTA  
1133003S Posliini/lasiluokka  
7.9.–7.12.23 To 17.00–20.30  
Tuija Niemeläinen, artesaani  
Kurssimaksu 103 € 

MOSAIIKKIMARATON,  
lyhytkurssi  
1133005S Posliini/lasiluokka  
23.9.–15.10.23 La 10.00–15.00, Su 
10.00–15.00  
Tuija Niemeläinen, artesaani  
Kurssimaksu 70 €  
Valmistamme mosaiikkitekniikalla 
erilaisia sisustusesineitä tuomaan 
valoa pimeneviin iltoihin. Opitaan 
tekniikan rakenne, työvaiheet- ja 
välineet. Materiaaleina käytämme 
uutta ja kierrätettyä esi. lasitiilestä 
valmistettu valaisin. Mahdollisuus 
hyödyntää lasinsulatusuunia materi-
aalien valmistukseen. Kurssipäivät: 
johdanto la 23.9., työskentely la-su 
7-8.10 ja la-su 14-15.10. 

KERAMIIKKA JA KUVANVEISTO

Opiskellaan keramiikan käsin ra-
kennustekniikoita, koristeluteknii-
koita ja lasittamista. Käytössä on 
2 dreijaa. Voit valmistaa käyttö- ja 
koriste-esineitä. 
Käytetään erivärisiä kivitavarasavia 
ja talouskäyttöön soveltuvia lasittei-
ta. 
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Opiskelija kustantaa materiaalit 
itse ja niitä voi ostaa kurssiaikoina 
opettajalta. (Saven hinta n. 3,50-4 
€/kg sisältää lasitteet sekä poltto-
maksun).  
 
KERAMIIKKA PÄIVÄ  
1134001S Kuvataideluokka  
4.9.–4.12.23 Ma 13.00–16.15  
Eevastiina Lehtonen Vieira, keraa-
mikko  
Kurssimaksu 103 €  
 
KERAMIIKKA ILTA  
1134003S Kuvataideluokka  
4.9.–4.12.23 Ma 17.15–20.30  
Eevastiina Lehtonen Vieira, keraa-
mikko  
Kurssimaksu 103 € 

KERAAMINEN KUVANVEISTO A  
1131001S Kuvataideluokka  
7.9.–7.12.23 To 13.30–16.45  
Marianne Siri, kuvanveistäjä  
Kurssimaksu 103 €  
Kurssilla valmistetaan keramiikan 
tekniikalla savesta käsinrakennus-
menetelmin veistoksia ja reliefejä. 
Veistokset voidaan pintakäsitellä 
oksideilla patinoimalla tai lasitteilla. 
 
KERAAMINEN KUVANVEISTO B  
1131003S Kuvataideluokka  
7.9.–7.12.23 To 17.00–20.15  
Marianne Siri, kuvanveistäjä  
Kurssimaksu 103 €  

Opintoneuvonta: 
Tiina Heiskanen 
p. 044 797 2402  
tiina.heiskanen@jyrankola.fi

KÄSITYÖMATKA TAMPEREELLE  
1143001S Pe 17.11.23  
Tule mukaan Suomen suurimmille 
Kädentaitomessuille Tampereelle. 
Lähtö klo 9.00 Jyränkölän edestä, 
Siltakatu 11. 
Kädentaidot messut Tampereen 
messu- ja Urheilukeskus. 
Kotimatkalle lähdemme klo 18.00. 
Matkan hinta 45 € (sis. matkat ja 
pääsylipun messuille). 
Ilmoittautuminen käsityömatkalle al-
kaa syysloman jälkeen 30.10.2023.

OMPELU

OMPELUA  
1144001S Sormustin  
5.9.–5.12.23 Ti 9.30–12.00  
Tiina Heiskanen,  
tekstiilityönopettaja  
Kurssimaksu 89 €  
Ommellaan uusia vaatteita, uudis-
tetaan ja korjataan vanhoja sekä 
valmistetaan erilaisia kodintekstiile-
jä. Sopii myös aloittelijoille. 

TRIKOOVAATEKURSSI  
1144003S Sormustin  
6.9.–18.10.23 Ke 17.30–20.00  
Tiina Heiskanen,  
tekstiilityönopettaja  

Kurssimaksu 45 €  
Trikoosta saat ommeltua nopeasti 
itsellesi persoonallisia vaatteita ja 
asusteita. Tule ompelemaan itselle-
si pipoja, tunika, paita tai vaikkapa 
housut. 

TILKKUTYÖT JA KIRJONTA

JOULUISIA TILKKUTÖITÄ  
1145001S Sormustin  
1.11.–13.12.23 Ke 17.30–20.00  
Tiina Heiskanen,  
tekstiilityönopettaja  
Kurssimaksu 40 €  
Opit ompelemaan tilkkutöitä haus-
kalla ja helpolla tavalla. Tilkkutek-
niikoita hyödyntäen voit valmistaa 
tuotteita pukinkonttiin tai omaa kotia 
somistamaan esim. pussukoita, 
kassin, kaitaliinan, tyynynpäällisen 
tai tilkkupeiton. Kurssitöissä voit 
hyödyntää myös kierrätysmateriaa-
leja.Kurssilla voit valmistaa myös 
erilaisia Tilda- hahmoja: tonttuja, 
enkeleitä. 

TILKKUTYÖT JA KIRJONTA   
1145002S Sormustin  
7.9.–7.12.2023 To 9.30–12.00  
Tiina Heiskanen,  
tekstiilityönopettaja 
Kurssimaksu 89 €  
Opitaan tilkkutyön pikatekniikoita, 
perinteisiä työtapoja sekä kirjonnan 
erilaisia pistoja. Suunnitellaan ja 
valmistetaan omaleimaisia kirjonta- 
ja tilkkutöitä koneella ja käsin. Kurs-
silla voit valmistaa myös erilaisia 
kasseja ja pussukoita sekä Tilda- 
hahmoja: tonttuja, enkeleitä pupuja, 
hanhia ym.. Kurssin sisältö räätälöi-
dään ryhmän tarpeiden mukaan, 

TILKKUTÖIDEN  
IDEAVIIKONLOPPU  
1145004S Sormustin  
13.–15.10.23 Pe 18.00–21.15,  
La-Su 9.00–17.00  
Sanna Paranko, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 50 €  
Opit erilaisia ovelia ja kiinnostavia 
tilkkublokkeja, joista opit valmis-
tamaan opettajan ohjeen mukaan 
erilaisia tilkkutuotteita. Opetellaan 
myös vuorittamista ja tikkausta ja 
kanttausta. Kurssikirje lähetetään 
ilmoittautuneille lähempänä kurssia. 
 
HUOVUTUS

HAUSKAA HUOVUTUSTA  
1146001S Sormustin  
12.9.–21.11.23 Ti 17.00–20.15  
Airi Nuormäki, askartelunohjaaja  
Kurssimaksu 89 €  
Kurssilla opit huovutuksen perus-
teet. Edistyneemmät puolestaan 
voivat syventää mieleisiään teknii-
koita ja kehitellä uusia ideoita. 

HUOVUTETUT ISTUINALUSET 
PUKINKONTTIIN  
1146003S Sormustin  
18.–19.11.23 La-Su 10.00–15.00  
Airi Nuormäki, askartelunohjaaja  
Kurssimaksu 35 €  
Viikonlopun aikana valmistat lämpi-
mät istuinaluset itselle tai lahjaksi. 
Et tarvitse aiempaa kokemusta 
huovuttamisesta. Tekniikkana mär-
kähuovutus. 
Villoja voit ostaa opettajalta. 

KÄDENTAITOJA ERI AIHEISTA

KONTAKTIVÄRJÄYSTÄ  
KASVEILLA  
115001S Kuvataideluokka  
5.–17.9.23 Ti 17.30–20.00,  
La-Su 9.00–15.30  
Tuija Vähävuori, KM, KteO  
Kurssimaksu 48 €  
Johdanto ti 5.9. klo 17.30–20, läs-
näolo välttämätön. 
Kurssi la–su 16.–17.9. klo 9–15.30. 
Kuvioidaan kankaita kontaktivärjää-
mällä, ekoprint-menetelmällä, jossa 
kasvien muodot siirtyvät kankaalle 
tiukoissa kääröissä höyryttämällä ja 
keittämällä. Yllätyksellistä ja mielen-
kiintoista! 

KAUNISTA KOTIIN OMIN KÄSIN  
1147003S Kuvataidekoulun tila  
5.9.–5.12.23 Ti 18.00–20.30  
Piritta Peltola, muotoilija, sisustus-
arkkitehti  
Kurssimaksu 89 €  
Tule toteuttamaan itseäsi kauniita 
sisustustuotteita, koruja, yms. teh-
den. Kurssilla valmistetaan kaiken-
laista kivaa mm. oman kodin ja puu-
tarhan koristeluun, laidasta laitaan. 
Välillä upotetaan kädet liisteriin, 
toisella kertaa väännetään rautalan-
gasta tai hurahdetaan nappeihin. 
Kokeillaan erilaisia juttuja yhdessä, 
aikuisten askarteluja. 

GELLIPAINANTAA  
ALKEISKURSSI  
1147005S Sormustin  
4.9.–2.10.23 Ma 17.30–19.00, Ma 
17.30–20.30  
Kirsi Paakkinen, artesaani  
Kurssimaksu 40 €  
Taidetekniikka, joka ihastuttaa ja 
koukuttaa. 
Tule painamaan gellilevyllä kauniita 
kuvioita paperille vaikkapa luonnos-
ta kerättyjä kasveja käyttäen. Sinun 
ei tarvitse osata piirtää eikä maalata 
tehdäksesi omannäköistä taidetta! 
Gellilevyllä on helppo tehdä mono-
typiaa, jossa jokainen käsinpainettu 
vedos on uniikki. Gellipainanta on 
kokeileva ja yllätyksellinen paino-
tekniikka, jossa sattumalla on oma 
roolinsa. 
Kurssin info-kerta on ma 4.9. klo 
17.30-19.00 ja muut kokoontumiset 
maanantaisin18.9., 25.9. ja 2.10. 
klo 17.30-20.30 

GELLIPAINANTAA,  
JATKOKURSSI  
1147006S Sormustin  
28.10.23 La 12.00–16.00  
Kirsi Paakkinen, artesaani  
Kurssimaksu 18 €  
Peruskurssin käyneille tai aikaisem-
min gellipainantaa tehneille. Lisää 
ideoita kuviointiin, kokeillaan mm. 
kuvansiirtoa. Käytetään muitakin 

maaleja, mm. vesivärejä. Ideoita; 
mihin valmiita printtejä voi käyttää 
ja mitä niistä voisi tehdä? 

PERSOONALLINEN TARJOTIN  
1147007S Sormustin  
30.9.23 La 10.00–15.00  
Airi Nuormäki, askartelunohjaaja  
Kurssimaksu 20 €  
Tallenna muistosi tarjottimeen käyt-
täen mummolan vanhoja kirjottuja 
pöytäliinoja. Voit lisätä myös painet-
tuun kankaaseen omia kuvioita tai 
maalata ja painaa kankaasi alusta 
loppuun. Laadukkaat tarjottimet, 
myös leikkuulaudat ja pannunaluset 
ehtivät hyvin joululahjoiksikin. 

KIRJANSIDONTAA  
1147009S Kuvataidekoulun tila  
12.10.–2.11.23 To 17.00–19.30  
Piritta Peltola, muotoilija, sisustus-
arkkitehti  
Kurssimaksu 25 €  
Kurssilla sidotaan kovakantisia kir-
joja vieraskirjoiksi, muistikirjoiksi, 
reseptikirjoiksi, jne. 
Materiaaleja voi ostaa opettajalta. 
 
JOULUISTA  KOTIIN  
1147010S Kuvataidekoulun tila  
16.–30.11.23 To 17.00–19.30  
Piritta Peltola, muotoilija, sisustus-
arkkitehti  
Kurssimaksu 25 €  
Tehdään erilaisia joulukoristeita 
kierrätysmateriaaleja hyödyntäen. 

HOPEAKETJUKURSSI  
1148001S Sormustin  
11.–12.11.23 La-Su 10.00–17.00  
Marita Lempinen,  
Diplomigemmologi  
Kurssimaksu 45 €  
Punotaan perinteisin käsityöme-
netelmin ketjuja hopealangasta. 
Opetellaan erilaisia ketjumalleja, 
joista voit tehdä kaula- tai ranneko-
ruja, kellonperiä sekä korvakoruja. 
Ketjuihin voidaan yhdistää myös 
hopea- ja kivihelmiä. Omia työvä-
lineitä ei tarvita. Materiaaleja voi 
ostaa opettajalta. 

KORUJA  
KIERRÄTYSMATERIAALEISTA  
1148003S Kuvataidekoulun tila  
14.–28.9.23 To 17.00–19.30  
Piritta Peltola, muotoilija, sisustus-
arkkitehti  
Kurssimaksu 25 €  
Kurssilla valmistetaan koruja kierrä-
tysmateriaaleista. Tarjolla on erilai-
sia tekniikoita, joista voi valita, mitä 
haluaa toteuttaa. Korutarvikkeita ja 
-materiaaleja voi ostaa opettajalta 
tai hankkia itse. 
 
NEULE- JA LANKATYÖT

ISLANTILAISET NEULEET  
1149003S Luokka B  
5.9.–12.12.23 Ti 17.30–20.00 joka 
toinen viikko 
Anu Partonen, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 50 €  
Kurssilla opetellaan neulomaan is-
lantilaisia kuvioneuleita: villapaitoja, 
myssyjä, neuletakkeja ym. 
Ensimmäisellä kerralla tutustutaan 
malleihin ja lankoihin ja tehdään 
mahdollisesti yhteinen lankatilaus. 
Jos osaat neuloa oikean silmukan, 
opit neulomaan islantilaisia neulei-
ta!  

KÄSITYÖ
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PITSINNYPLÄYS JA  
KANSALLISPUVUT  
1149005S Sormustin  
7.9.–19.10.23 To 17.00–19.30  
Riitta Vanhala, AMK artenomi  
Kurssimaksu 75 €  
Pitsinnypläyksessä opitaan perus-
tekniikat ja edetään opiskelijoiden 
tahdissa vaativimpiin töihin. Kurssil-
la voit aloittaa joko uuden kansallis-
pukukokonaisuuden valmistuksen 
tai korjata vanhaa pukuasi, täyden-
tää sitä uudella tai puuttuvalla osal-
la. Kurssi kokoontuu myös la 23.9. 
klo 10-15. 

OSAISPA VIRKATA  
1149007S Luokka B  
12.9.–7.11.23 Ti 17.30–20.00  
Anu Partonen, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 40 €  
Opit virkkauksen perussilmukat ja 
-sanaston. Teemme helppoja ja 
helpohkoja töitä, kuten mummon-
neliöitä (joista voit tehdä kasseja, 
vilttejä ym.) ja kivoja asusteita. 
Tähän kurssiin et tarvitse aiempaa 
osaamista. Mukaan voit ottaa oman 
koukun ja lankaa, mistä haluaisit 
tehdä jotain. 

KÄPYPITSI  
1149008S Sormustin  
16.–17.9.23 La-Su 10.00–15.00  
Riitta Vanhala amk artenomi  
Kurssimaksu 37 €  
Opitaan tekemään käpypitsiä al-
keista lähtien. Teemme pieniä töitä 
käpypitsitekniikalla. 

LAUTANAUHA & PIRTANAUHA  
1149010S Sormustin  
24.9.23 Su 10.00–15.00  
Riitta Vanhala, AMK artenomi  
Kurssimaksu 25 €  
Opitaan lautanauhan ja pirtanauhan 
perustekniikat ja tehdään erilaisia 
nauhoja. 

VIRKATUT JOULUKORISTEET  
1149012S Sormustin  
20.11.23 Ma 17.00–20.15  
Heidi Seppälä  
Kurssimaksu 20 €  
Kurssilla opit tekemään kaksi virkat-
tua koristetta ja saat kirjalliset oh-
jeet mukaan kotiin. Materiaalimaksu 
5€, maksetaan ohjaajalle kurssin 
alussa. Tarjolla glögiä ja pipareita. 

KEHRUUKURSSI  
1149013S Sormustin  
21.–22.10.23 La-Su 9.00–15.00  
Heidi Seppälä  
Kurssimaksu 40 €  
Tervetuloa kehräämään! Kurssi on 
tarkoitettu niille, joilla ei ole ollen-
kaan tai hyvin vähäistä kokemusta 
kehräämisestä. Viikonlopun aikana 
opit karstaamaan ja kehräämään 
lampaanvillaa langaksi. Tutustum-
me myös erilaisiin villalaatuihin 
sekä jutustelemme mistä kaikesta 
voi lankaa kehrätä.  
Kurssin materiaali maksu on 5 €, 
joka maksetaan opettajalle kurssille 
tultaessa.  
 
MAKRAMEE - SOLMEILU  
1149014S Sormustin  
9.10.–13.11.23 Ma 17.00–20.15  
Airi Nuormäki, askartelunohjaaja  
Kurssimaksu 40 €  
Yksinkertaisilla perussolmuilla saat 

näyttäviä töitä. Syksyn teemana on 
erilaisia joulukuusia ja enkeleitä. 
Voit tehdä myös muita haluamiasi 
malleja. 

ENTISÖINTI JA VERHOILU

Opetus järjestetään Lyseonmäen 
koulun teknisentyön tiloissa, os.   
Rajakatu 1. 
Varastotilojen vähäisyyden vuoksi 
kurssityön suunnittelu on tärkeää. 
Raaka-aineet töihinsä opiskelijat 
hankkivat itse. Kursseille osallistujat 
voivat tuoda mukanaan omia työ-
kaluja. 
Opiskelijan tulee huolehtia va-
paa-ajan vakuutuksesta, koska 
opistolla ei ole oppilasvakuutusta. 

ENTISÖINTI A 
1155001S Lyseonmäen koulun  
teknisentyöntila  
4.9.–4.12.23 Ma 17.00–19.30  
Lauri Suntiola, KM  
Kurssimaksu 89 €  
Entisöintikursseilla korjataan ja enti-
söidään huonekaluja. Pintakäsittely 
tehdään perinteisin menetelmin. 
Kursseilla voi valmistaa myös pieni-
muotoisia uusia puuesineitä.

ENTISÖINTI B  
1155003S Lyseonmäen koulun  
teknisentyöntila  
7.9.–7.12.23 To 17.30–20.00  
Mika Ylisiurua, KM  
Kurssimaksu 89 € 

HUONEKALUJEN VERHOILU  
1155005S Lyseonmäen koulun  
teknisentyöntila  
5.9.–5.12.23 Ti 17.30–20.00  
Maarit Lind, artesaani  
Kurssimaksu 89 €  
Kurssilla annetaan vanhalle huo-
nekalulle uusi elämä perinteisiä 
työtapoja ja materiaaleja käyttäen. 
Myös vähän uudemmat huonekalut 
ovat tervetulleita. Ota työsi mukaan 
jo ensimmäisellä kerralla. 
 
METALLITYÖT

PUUKON VALMISTUS  
1156001S Lyseonmäen koulun  
teknisentyöntila  
6.9.–15.11.23 Ke 17.00–20.30  
Rauno Virtanen, seppä  
Kurssimaksu 89 €  
Valmistetaan omaan käteen sopi-
va, puukahvallinen peruspuukko ja 
nahkatuppi. Materiaalimaksu 10–20 
€/puukko maksetaan opettajalle. 

 
Opintoneuvonta: 
Sari Mutanen 
p. 044 797 2406 
sari.mutanen@jyrankola.fi

LIIKUNNAN LYHYTKURSSIT

ASTANGAJOOGAN  
LYHYTKURSSI, ALKEET  
8310008S Juhlasali  
2.–3.9.23 La-Su 9.30–11.00  
Ulla Äyri, Astangajoogaohjaaja 
Kurssimaksu 28 € 

ASTANGAJOOGAN  
LYHYTKURSSI, JATKO  
8310009S Juhlasali  
2.–3.9.23 La-Su 11.15–13.15  
Ulla Äyri, Astangajoogaohjaaja  
Kurssimaksu 30 € 

AITO JA VAPAA LIIKE 
-tanssikurssi  
8310010S Juhlasali  
23.9.23 La 10.00–13.00  
Merja Laine, tanssinohjaaja, KuM  
Kurssimaksu 20 €  
Kurssilla pääsemme kosketuksiin 
mitä on aito liike, joka lähtee sisältä 
päin syntyvästä kipinästä. Pyrimme 
päästää irti ajattelusta ja laskeutua 
hiljaiseen sisäiseen tilaan, jossa 
voimme antaa sisimpämme tanssia. 

FLOWJOOGAA JA YINJOOGAA, 
lyhytkurssi   
8310011S Juhlasali  
30.9.–11.11.23 La 10.00–13.00  
Joogaohjaaja Auli Kokkonen  
Kurssimaksu 45 €  
Harjoitus jakautuu kahteen osaan, 
dynaamiseen flowjoogaan ja staatti-
seen yinjoogaan. Kurssi kokoontuu 
la 30.9., 14.10 ja 11.11. 

TANSSILLINEN JUMPPAPÄIVÄ 
NAISILLE 1  
8310012S Kieppi  
7.10.23 La 10.00–13.00  
Tamara De Armas Duran, sertifioitu 
Barreohjaaja  
Kurssimaksu 20 €  
Bellybeat: Rentoon pop- ja disco-
musiikkiin yhdistetään vatsatanssin 
helppoja liikkeitä ilman vaikeita 
koreografioita. Barre®: Liikuntalaji 
jossa yhdistyvät baletti, pilates, joo-
ga ja lihaskuntoharjoittelu. Laji lisää 
liikkuvuutta sekä kehittää tasapai-
noa ja lihaskestävyyttä. Stretch and 
tone: Barren rauhallinen, kehohuol-
lollinen tunti. 

TANSSILLINEN JUMPPAPÄIVÄ 
NAISILLE 2  
8310013S Kieppi  
11.11.23 La 10.00–13.00  
Tamara De Armas Duran, sertifioitu 
Barreohjaaja  
Kurssimaksu 20 € 

AARREKARTTAPAJA  
8310014S Juhlasali  
11.11.23 La 14.00–17.00  
Joogaohjaaja Auli Kokkonen  
Kurssimaksu 25 €  
Työpaja alkaa yhteisellä kevyellä 
joogahetkellä, jonka tarkoituksena 
on asettua hetkeen ja rauhoittaa. 
Alkuharjoituksen jälkeen Auli opas-
taa päivän teemaan eli oman aar-
rekartan askarteluun ja ryhdymme 
luomaan omia karttojamme. Tarkoi-
tuksena on kuulostella tuntemuksia 
ja mielenkiinnon kohteita, tavoitteita 
ja unelmia ja tuoda niitä näkyviksi. 
Askartelu on hauskaa ja voi tuoda 
esiin yllättäviäkin asioita. Mitään 
askartelukokemusta tai erityistä 
taiteellista otetta ei tarvita, jokainen 
tulee itsenään ja tekee oman kart-
tansa.Kartat tehdään leikkaamalla 
ja liimaamalla itseä kiehtovia kuvia 
ja tekstejä/sanoja vanhoista aika-
kauslehdistä. Halutessaan voi myös 
piirtää, maalata, kirjoittaa tai tuoda 
mukanaan jo aiemmin keräämiään 
leikkeitä. Opettaja tuo tarvittavia 
materiaaleja mukanaan, mutta omi-
akin vanhoja lehtiä voi tuoda yhtei-
seen käyttöön. 

HATHAJOOGA-SOINTUKYLPY  
8310015S Juhlasali  
18.11.23 La 10.00–13.00  
Marja-Leena Karinen, joogaohj., 
Eeva Saarela, sointukylpyohj., FM  
Kurssimaksu 25 €  
Kurssilla haemme kokonaisvaltaista 
rentoutumista hathajoogan rauhal-
lisilla harjoituksilla ja äänimaljojen 
sointukylvyllä. Aikaisempaa jooga-
kokemusta ei tarvita. Äänimaljojen 
mieltä ja kehoa rentouttava vaikutus 
perustuu niiden värähtelyn synnyt-
tämiin ääniaaltoihin. 

INTIALAINEN TANSSI –  
Bollywood ja Bharatanatyam  
8310016S Kieppi  
18.–25.11.23 La 10.00–11.00  
Irina Podgornova, tanssinopettaja  
Kurssimaksu 20 €  
Sukella mystiseen Intian kulttuuriin 
ja opi käyttämään kehoasi puhumi-
seen tanssin kautta ja harjoittaen 
tasapainoa sekä rytmitajua. 
Opetuskielenä helppo englanti suo-
mella avustettuna. Mukaan sopivan 
väljä vaatetus, sukat jalassa tai pal-
jain jaloin. 

FLAMENCO  
8310017S Kieppi  
18.–25.11.23 La 11.15–12.15  
Irina Podgornova, tanssinopettaja  
Kurssimaksu 20 €  
Haluatko oppia esittävää Flamen-
coa? Värikkäät puvut ja intohimoi-
nen Flamencon musiikin energia 
kohentaa mielialaa ja syventää 
tanssin tunnetta. 
Kädenliikkeet tulevat romanitanssis-
ta, rytmiset askeleet latinotanssista 
ja sekoittuvat kiehtovasti afrikkalai-
sen tanssin kanssa.

KUNTOLIIKUNTA

TOIMINNALLINEN AAMUJUMPPA A  
8311001S Kieppi  
4.9.–4.12.23 Ma 9.15–10.15  
Sirkka Suomi, KM,  
liikunnanopettaja  
Kurssimaksu 81 €  

LIIKUNTA

Ilmoittaudu netissä:  

opistopalvelut.fi/heinola
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Toiminnallista, takuulla tehokasta ja 
monipuolista kuntotreeniä kaikeni-
käisille naisille ja miehille. Helpon 
alkulämmittelyn jälkeen monipuo-
liset lihaskuntoliikkeet eri välineitä 
apuna käyttäen. 

TOIMINNALLINEN AAMUJUMPPA B  
8311003S Kieppi  
7.9.–7.12.23 To 9.15–10.15  
Sirkka Suomi, KM,  
liikunnanopettaja  
Kurssimaksu 81 €  
 
KUNTOJUMPPA A  
8311005S Kieppi  
4.9.–4.12.23 Ma 11.00–12.00  
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 81 €  
Kuntojumppa vahvistaa koko ke-
hoa, ylläpitää ryhtiä ja virkistää 
mieltä. 
 
KUNTOJUMPPA B  
8311007S Kieppi  
7.9.–7.12.23 To 10.45–11.30  
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 78 € 

KUNTOPIIRI-KEHONHUOLTO  
8311009S Juhlasali  
4.9.–4.12.2023 Ma 17.30–19.00  
Jani Kvick, liikunnanohjaaja, urhei-
luhieroja  
Kurssimaksu 85 €  
Erilaisia kuntopiirejä välineitä ja 
kehonpainoa käyttäen, sekä liikku-
jalle tärkeää lihashuoltoa. Tehokas 
yhdistelmätunti on helppo soveltaa 
oman kuntotason mukaan. 
 
REISI-VATSA-PAKARAJUMPPA  
8311011S Kieppi  
4.9.–4.12.23 Ma 18.15–19.00  
Virpi Gustafsson, liikuntaneuvoja  
Kurssimaksu 78 €  
Lämmittelyn jälkeen treenaamme 
erityisesti reisi-vatsa-pakara-aluei-
den lihaksistoa. 
 
KEVYT KUNTOJUMPPA  
8311013S Juhlasali  
5.9.–5.12.23 Ti 11.00–11.45  
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 78 €  
Helppotasoisella tunnilla käydään 
monipuolisin harjoittein läpi koko 
keho. Sopii hyvin liikuntaharrastus-
ta aloitteleville. Järjestetään yhteis-
työssä Heinolan hengitysyhdistyk-
sen kanssa. 

SENIOREIDEN LIHASKUNTO  
8311015S Kieppi  
5.9.–5.12.23 Ti 10.30–12.00  
Jani Kvick, liikunnanohjaaja,  
urheiluhieroja  
Kurssimaksu 55 €  
Tällä kurssilla opit turvallista lihas-
kuntoharjoittelua ja sen merkitystä, 
sekä ylläpidät ja kehität toimintaky-
kyäsi, voimaasi ja liikehallintaasi. 
OPH:n tukemaa koulutusta. 
 
KEHONPAINOHARJOITTELU  
8311017S Kieppi  
5.9.–5.12.23 Ti 17.00–18.00  
Jani Kvick, liikunnanohjaaja,  
urheiluhieroja  
Kurssimaksu 81 €  
Monipuolista lihaskuntoharjoittelua 
omalla kehon painolla. 

TASAPAINOA JA LIHASKUNTOA  
8311019S Kieppi  
6.9.–13.12.23 Ke 9.00–9.45  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 50 €  
Tasapainoa ja lihaskuntoa kehittä-
vistä harjoitteista koostuva kevyeh-
kö tunti, joka sopii kaikille, ikään ja 
kokoon katsomatta. OPH:n tuke-
maa koulutusta.

LIHASKUNTO-KEHONHUOLTO 
8311021S Kieppi  
6.9.–13.12.23 Ke 18.00–19.30  
Jani Kvick, liikunnanohjaaja,  
urheiluhieroja  
Kurssimaksu 85 €  
Lihaskuntoharjoittelua eri välineitä 
käyttäen sekä liikkujalle tärkeää 
lihashuoltoa. 
 
AAMUJUMPPA  
8311023S Kieppi  
8.9.–8.12.23 Pe 9.30–10.30  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 81 €  
Tehokkaasti kunnon eri osa-alueita 
kuormittava tunti. 
 
SU-TREENI A  
8311025S Kieppi  
10.9.–10.12.23 Su 16.00–17.00  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK, 
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 81 €  
Tehokas tunti lämpöä, lihaskuntoa 
ja liikkuvuutta eri välineitä hyödyn-
täen. 
 
SU-TREENI B  
8311027S Kieppi  
10.9.–10.12.23 Su 17.10–17.55  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK, 
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 78 € 

KAHVAKUULA

KAHVAKUULA  
8312001S Kieppi  
6.9.–13.12.23 Ke 17.00–17.45  
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 78 €  
Kahvakuulaharjoittelu kehittää voi-
maa, kestävyyttä ja tasapainoa. 

KUNTOSALIRYHMÄT

OHJATTU KUNTOSALIRYHMÄ 
8313001S Heinolan uimahalli  
8.9.–8.12.23 Pe 11.00–12.00  
Jani Kvick, liikunnanohjaaja,  
urheiluhieroja  
Kurssimaksu 81 €  
Tällä kurssilla saat perehdytyksen 
monipuoliseen kuntosaliharjoitte-
luun, kehität voimaa, kestävyyttä ja 
liikehallintaa. Kurssi sopii kaiken-
kuntoisille. 

TANSSILIIKUNTA

ANNEN TANSSIJUMPPA  
8314001S Kieppi  
4.9.–4.12.23 Ma 17.00–17.45  
Anne Virtanen, fysioterapeutti  
Kurssimaksu 78 €  
Tanssijumpan musiikit ja helpot 
askelikot löytyvät monipuolisesti 
mm. lava-, kansan-, viihde- ja latta-
ritanssien maailmoista. Ilman paria 
tanssittava iloinen kolmevarttinen 
kuormittaa kehoa ja virkistää mieltä. 

TANSSIEN KUNTOON  
8314003S Kieppi  
5.9.–5.12.23 Ti 9.00–9.45  
Anne Virtanen, fysioterapeutti  
Kurssimaksu 78 €  
Railakas, tanssillinen kolmevartti-
nen kuormittaa kehoa ja virkistää 
mieltä.

LATINOBEAT  
8314007S Juhlasali  
5.9.–5.12.23 Ti 16.45–17.30  
Tamara De Armas Duran,  
sertifioitu Barre-ohjaaja  
Kurssimaksu 78 €  
Latinobeat tanssillisessa liikuntaoh-
jelmassa et tarvitse aiempaa tanssi-
kokemusta ja voit tulla fiilistelemään 
juuri sellaisena kuin olet. 
Tunnilla kuunnellaan iloista, mene-
vää latinalaispoppia ja rytmejä, käy-
tetään helppoja liikkeitä ja askeleita 
ilman vaikeita koreografioita. 

BELLYBEAT  
8314009S Juhlasali  
6.9.–13.12.23 Ke 19.00–20.00  
Tamara De Armas Duran,  
sertifioitu Barre-ohjaaja  
Kurssimaksu 81 €  
FitBellyn tanssillisessa liikuntaohjel-
massa et tarvitse aiempaa tanssi-
kokemusta ja voit tulla fiilistelemään 
juuri sellaisena kuin olet. 
Tunnilla kuunnellaan iloista, mene-
vää pop- ja discomusiikkia, käyte-
tään vatsatanssin helppoja liikkeitä 
ilman vaikeita koreografioita. 

VESIJUMPAT

VESIJUMPPA A  
8315001S Heinolan uimahalli  
4.9.–4.12.23 Ma 12.15–13.00  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 45 € + uimahallimaksu. 
 
VESIJUMPPA B  
8315003S Heinolan uimahalli  
5.9.–5.12.23 Ti 9.00–9.45  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 45 € + uimahallimaksu. 
 
VESIJUMPPA C  
8315005S Heinolan uimahalli  
5.9.–5.12.23 Ti 18.15–19.00  
Virpi Gustafsson, liikuntaneuvoja  
Kurssimaksu 45 € + uimahallimaksu. 
 
VESIJUMPPA D 
8315007S Heinolan uimahalli  
6.9.–13.12.23 Ke 11.30–12.15  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 45 € + uimahallimaksu.

VESIJUMPPA E  
8315011S Heinolan uimahalli  
6.9.–13.12.23 Ke 18.45–19.30  
Virpi Gustafsson, liikuntaneuvoja  
Kurssimaksu 45 € + uimahallimaksu.

VESIJUMPPA F  
8315013S Heinolan uimahalli  
7.9.–7.12.23 To 12.00–12.45  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 45 € + uimahallimaksu.

VESIJUOKSU  
8315009S Heinolan uimahalli  
6.9.–13.12.23 Ke 12.30–13.00  
Liikunnanohjaaja AMK Kaisa Rossi 
Kurssimaksu 35 € + uimahallimaksu. 
Vesijuoksutunnilla opetellaan oikea, 
tehokas vesijuoksutekniikka ja teh-
dään monipuolisia harjoituksia. 

PILATES

Pilates on kehonhallintamenetelmä, 
joka sopii lähes kaikille. Tavoitteena 
on vahvistaa vartalon syviä tukili-
haksia, oppia fysiologisesti oikea-
oppisia liikeratoja, yhdistää liike 
hengitykseen.

AAMU-PILATES A  
8316001S Juhlasali  
4.9.–4.12.23 Ma 9.30–10.30  
Sari Mutanen, Pilates-ohjaaja  
Kurssimaksu 81 €  
 
AAMU-PILATES B  
8316003S Juhlasali  
6.9.–13.12.23 Ke 9.30–10.30  
Sari Mutanen, Pilates-ohjaaja  
Kurssimaksu 81 € 

PILATES 
8316005S Juhlasali  
7.9.–7.12.23 To 17.00–18.00  
Sari Mutanen, Pilates-ohjaaja  
Kurssimaksu 81 € 

PILATES, jatko  
8316007S Juhlasali  
7.9.–7.12.23 To 18.10–19.10  
Sari Mutanen, Pilates-ohjaaja  
Kurssimaksu 81 €  
Ryhmä on tarkoitettu yli 2 vuotta 
Pilatesta harrastaneille. 
 
JOOGA

HATHAJOOGA  
8317001S Juhlasali  
5.9.–5.12.23 Ti 17.45–19.15  
Riitta Knaappila, TtM, joogaohjaaja  
Kurssimaksu 85 €  
Joogatunnin perustana ovat tasa-
painottavat harjoitukset eli asanat 
luonnollisen hengityksen rytmissä 
sekä rentoutuminen ja sisäisen hil-
jaisuuden kokeminen. 
 
LEMPEÄÄ LIIKETTÄ &  
YINJOOGAA, VIERUMÄKI  
8317003S Vierumäen koulu  
5.9.–5.12.23 Ti 17.00–18.30  
Auli Kokkonen, joogaohjaaja  
Kurssimaksu 85 €  
Harjoitus koostuu rauhallista, yksin-
kertaista liikettä sisältävästä osuu-
desta ja hitaasta yinjoogasta.

LEMPEÄÄ LIIKETTÄ &  
YINJOOGAA  
8317005S Sireniussali  
5.9.–5.12.23 Ti 19.00–20.30  
Auli Kokkonen, joogaohjaaja  
Kurssimaksu 85 € 

AAMU-HATHAJOOGA, perustaso 
8317007S Juhlasali  
28.9.–7.12.23 To 9.30–11.00  
Marja-Leena Karinen, Joogaohjaaja  
Kurssimaksu 73 €  
Aamulla tehtävät hathajoogahar-
joitukset virkistävät ja aktivoivat, 
mutta mahdollistavat samalla ren-
toutumisen. 

ÄIJÄJOOGA  
8317009S Sireniussali  
5.10.–14.12.23 To 18.00–19.30  
Eero Länkelin, Joogaohjaaja  
Kurssimaksu 78 €  
Äijäjoogan tasapainottava ja ener-
gisoiva hathajooga-harjoitus antaa 
keholle voimaa ja notkeutta.
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VARHAISAAMUN HATHAJOOGA  
8317011S Juhlasali  
6.10.–8.12.23 Pe 7.45–8.45  
Eero Länkelin, Joogaohjaaja  
Kurssimaksu 60 €  
Dynaaminen hathajooga-harjoitus 
joka herättää kehon ja mielen uu-
teen päivään.

ASTANGAJOOGA, ALKEET  
8317013S Juhlasali  
10.9.–10.12.23 Su 12.45–14.00  
Ulla Äyri, astangajoogaohjaaja  
Kurssimaksu 83 €  
Astangajooga on dynaaminen joo-
gamuoto, jolla pyritään lisäämään 
kehon liikkuvuutta ja voimaa sekä 
rauhoittamaan mieltä. 
 
ASTANGAJOOGA, JATKO 
8317015S Juhlasali  
10.9.–10.12.23 Su 14.05–15.45  
Ulla Äyri, astangajoogaohjaaja  
Kurssimaksu 87 € 

YINJOOGA JA  
RUMPUMEDITAATIO 
8317017S Juhlasali  
10.9.–10.12.23 Su 16.15–17.45  
Auli Kokkonen, joogaohjaaja  
Kurssimaksu 85 €  
Yinjoogaharjoitus on hidasta ja 
rauhoittavaa ja tapahtuu pääsään-
töisesti lattiatasossa istuen tai maa-
ten. Harjoituksessa pysähdytään 
asentoihin useiksi minuuteiksi ja 
löydetään tilaa kehoon sekä levol-
lisuutta mieleen. Rumpurentoutuk-
sessa pysähdytään pehmentymään 
kehärummun hypnoottisen kumun 
äärelle. 
 

VENYTTELY, KEHONHUOLTO

VARHAISAAMUN FASCIA  
METHOD®   
8318001S Kieppi  
5.9.–5.12.23 Ti 7.30–8.30  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 81 €  
FasciaMethod® on suomalaisten 
fysioterapeuttien kehittämä kehon-
huoltomenetelmä: liikkuvuusharjoit-
telu, dynaamiset täsmävenyttelyt, 
liikehallintaharjoittelu, faskiakäsitte-
ly pallolla. FasciaMethod® soveltuu 
kaikille, jotka haluavat parantaa 
suorituskykyään tehokkaasti ja 
edistää hyvinvointiaan. 

FASCIA METHOD® A  
8318003S Kieppi  
6.9.–13.12.23 Ke 10.00–11.00  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 81 €  
 
FASCIA METHOD® B  
8318005S Kieppi  
7.9.–7.12.23 To 18.20–19.20  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 81 € 

MA-KEHONHUOLTO  
8318007S Kieppi  
4.9.–4.12.23 Ma 12.10–12.55  
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 78 €  
Monipuolista kehonhuoltoa eri väli-
neitä hyödyntäen. 

RENTOUTTAVA KEHONHUOLTO A  
8318009S Kieppi  
4.9.–4.12.23 Ma 20.15–21.00  
Virpi Gustafsson, liikuntaneuvoja  
Kurssimaksu 78 €  

Tunti sisältää kehoa avaavia liikkei-
tä ja pitkiä venytyksiä, sekä palaut-
taa kehoa ja mieltä.

RENTOUTTAVA KEHONHUOLTO B  
8318013S Juhlasali  
6.9.–13.12.23 Ke 20.05–20.50  
Tamara De Armas Duran,  
sertifioitu Barre-ohjaaja  
Kurssimaksu 78 € 

VENYTTELY-JA LIIKKUVUUS-
HARJOITTELU  
8318011S Kieppi  
5.9.–5.12.23 Ti 18.05–18.50  
Jani Kvick, liikunnanohjaaja,  
urheiluhieroja  
Kurssimaksu 78 €  
Tunnilla tehdään monipuolisia 
liikkuvuus- ja venyttelyharjoitteita 
oman kehon painoa sekä välineitä 
hyödyntäen. 

SU-KEHONHUOLTO  
8318015S Kieppi  
10.9.–10.12.23 Su 18.00–18.45  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK, 
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 78 €  
Monipuolista kehonhuoltoa myös 
eri välineitä hyödyntäen sekä Fas-
cia Method®-harjoitteita. 
 
MIESTEN KUNTOKOULUT

MIESTEN KUNTOKOULU A  
8319001S Tommola-talo  
4.9.–4.12.23 Ma 19.30–21.00  
Jani Kvick, liikunnanohjaaja  
Kurssimaksu 85 €  
Kuntokoulu tarjoaa monipuolista lii-
kuntaa, kuten lämmittelyn, kuntopii-
rejä ja lihaskuntotestejä. Pelaamme 

myös lentopalloa n. 1 tunnin. Sopii 
kaikenikäisille ja –kuntoisille! 
 
MIESTEN KUNTOKOULU B  
8319003S Tommola-talo  
7.9.–7.12.23 To 16.30–18.00  
Jani Kvick, liikunnanohjaaja,  
urheiluhieroja  
Kurssimaksu 85 € 

MUU LIIKUNTA

NÄKÖVAMMAISTEN JUMPPA  
832001S Kieppi  
7.9.–7.12.23 To 11.45–12.30  
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 15 €  
Tavoitteena on kehittää vartalonhal-
lintaa, tasapainoa ja lihaskuntoa. 
OPH:n tukemaa koulutusta.

JOULUNAJAN LIIKUNNAT

JOULUN AJAN AAMUJUMPPA  
8321001S Kieppi  
11.–18.12.23 Ma 10.30–11.30  
Lat Sari Mutanen  
Kurssimaksu 12 €  
Helppoa ja tehokasta kuntojump-
paa liikuntatila Kiepissä.

JOULUN AJAN ILTATREENI  
8321002S Kieppi  
14.–21.12.23 To 18.00–19.00  
Lat Sari Mutanen  
Kurssimaksu 12 € 

ASAHI

AAMU-ASAHI  
TERVEYSLIIKUNTA  
8323001S Juhlasali  
5.9.–5.12.23 Ti 10.00–10.45  
Sari Mutanen, Asahi-ohjaaja  
Kurssimaksu 50 €  

HEINOLAN KANSALAISOPISTO TARJOAA JOTPA-KOULUTUSTA
KULTTUURI-, TAPAHTUMA- SEKÄ MEDIA-ALAN TOIMIJOILLE.
 
Jos olet freelancer, kevytyrittäjä, toiminimiyrittäjä, keikkalainen tai 
tuntiopettaja, nyt olisi joustavaa ja sinulle räätälöityä koulutusta!

Yksilöllisesti just SULLE.
Myyntiä niin, että sielu kestää. Myyntiä niin, että sielu kestää. 
Kontakteja, että olisi sitä keikkaa. 
Näkyvyyttä niin, että silmiin sattuu. 

Ei mitään massaluentoja:
Markkinointitaitojen kehittämistä ja -tuottamista, vaikka video.
Digi- ja sometaitojesi päivittämistä tarpeen mukaan.
Ohjelmisto- ja laitekoulutusta esim. Adobe, salitekniikka.
Rahoituksen hakemista esim. apurahat.Rahoituksen hakemista esim. apurahat.
Perusteista syviin vesiin - riippuu mikä sinun ydinjuttusi on.

Aloitus pe 8.9. klo 13-15 Ravintola Kestissä, Siltakatu 11.
Kysy rohkeasti: mikko.kallio@jyrankola.fi / 044 797 2403.
Jos et pääse aloitukseen, no hätä! Sumplitaan.

Koulutus on Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen rahoittama. 
Palvelukeskus edistää työikäisten osaamisen kehittämistä ja osaavan työvoiman 
saatavuutta. Palvelukeskuksen toimintaa ohjaavat opetus- ja kulttuuriministeriö sekä 
työ- ja elinkeinoministeriö.
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Asahi on suomalaisille kehitetty 
ennaltaehkäisevä, hoitava, monita-
hoinen terveysliikuntamuoto. Se on 
saanut vaikutteita eri kulttuureista, 
mutta perustuu eniten länsimaiseen 
lääketieteeseen. Liikkeet ovat help-
poja, turvallisia ja pehmeitä ja ne 
tehdään rauhallisen hengityksen 
tahdissa. Kaikki liikkeet tehdään 
seisten. OPH:n tukemaa koulutusta. 
 
ASAHI TERVEYSLIIKUNTA  
8323003S Juhlasali  
6.9.–13.12.23 Ke 10.45–11.30  
Ritva Koivula, Asahi-ohjaaja  
Kurssimaksu 78 € 

TUOLIJUMPPA

VIRE-LAVIS® -TUOLIJUMPPA 
8324003S Juhlasali  
5.9.–5.12.23 Ti 12.00–12.45  
Sari Mutanen, Lat  
Kurssimaksu 30 €  
Istumatansseja Vire-Laviksen tah-
tiin ja lihaskuntoharjoittelua oman 
kunnon mukaan. OPH:n tukemaa 
koulutusta. 
 
KUNTONYRKKEILY

KUNTONYRKKEILY 
8325001S Juhlasali  
6.9.–13.12.23 Ke 17.30–18.45  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 83 €  
Kuntonyrkkeilyn pariharjoitteita, 
säkkityöskentelyä ja koko kehoa 
kuormittavaa harjoittelua mm. kun-
topiirien muodossa sisältävä tunti. 
Noin puolet tunnista harjoitellaan 
parin kanssa erilaisia lyöntitekniikoi-
ta pistehanskoihin lyöden ja toisella 
puoliskolla yhdistetään säkkityös-
kentelyä vaikkapa lihaskuntoharjoit-
teisiin. 
 
KIEPIN KUNTONYRKKEILY  
8325003S Kieppi  
7.9.–7.12.23 To 17.00–18.15  
Kaisa Rossi, liikunnanohjaaja AMK  
Kurssimaksu 83 €  
Tällä tunnilla yhdistyvät kunto-
nyrkkeilystä tuttu pariharjoittelu 
pistehanskoihin lyöden sekä moni-
puolisesti eri välineitä hyödyntävä, 
kunnon eri osa-alueita kehittävä 
kuntopiirityyppinen harjoittelu.
Noin puolet tunnista harjoitellaan 
eri lyöntitekniikoita parin kanssa 
ja toinen puoli hikoillaan vaikkapa 
kahvakuulaa tai voimatankoa vas-
tuksena käyttäen. 

BARRE

BARRE® A  
8327001S Kieppi  
4.9.–4.12.23 Ma 19.10–20.10  
Virpi Gustafsson,  
sertifioitu Barreohjaaja  
Kurssimaksu 81 €  
Liikuntalaji jossa yhdistyvät baletti, 
pilates, jooga ja lihaskuntoharjoit-
telu. Barre lisää liikkuvuutta sekä 
kehittää tasapainoa ja lihaskestä-
vyyttä. Barre on turvallinen ja mata-
lasykkeinen laji, joka sopii kaikille. 
 
BARRE® B 
8327003S Kieppi  
5.9.–5.12.23 Ti 19.30–20.30  
Virpi Gustafsson, sertifioitu Barre-
ohjaaja  
Kurssimaksu 81 € 

LASTEN PELIVIIKONLOPPU  
9000001S ATK-luokka  
30.9.–1.10.23 La-Su 12.00–16.30  
Leevi Heinonen  
Kurssimaksu 45 €  
Tämä viikonloppu pelataan ja suun-
nitellaan omia pelejä! Kuinka voisin 
itse rakentaa oman pelin? Kurssilla 
tutustutaan erilaisiin pelitekniikoihin 
ja pelisuunnitteluun, ja toteutetaan 
oma peli-idea. Lisäksi tutustutaan 
lautapeleihin, korttipeleihin ja roo-
lipeleihin. Ja tietysti pelataan! Jos 
sinulla on joku mieluisa lautapeli 
tai vaikkapa korttipeli, jota haluat 
esitellä muille, tuo se tullessasi! 
Alaikäraja 7 vuotta. 

TEE VIDEO- TAI ANIMAATIOELO-
KUVA OMALLA PUHELIMELLA 
LAPSILLE  
9000003S Pirtti  
14.–15.10.23 La-Su 12.00–16.30  
Leevi Heinonen  
Kurssimaksu 45 €  
Tällä viikonlopun kurssilla teemme 
elokuvaamista ja editointia puhe-
limella, sekä StopMotion-animaa-
tion tekoa! Kurssilla tutustutaan 
videoelokuvan ja StopMotion-ani-
maatioelokuvan tekemiseen omalla 
älykännykällä. Käytössä on kaksi 
ilmaiseksi internetistä ladattavaa 
editointiohjelmaa. Elokuvan aiheen 
voit miettiä valmiiksi ennen kurssia, 
tai aihe voidaan ideoida yhdessä. 
Elokuva voi olla vaikkapa tarina 
omasta lemmikistä, kuvitteellinen 
agenttitarina, tai mitä tahansa muu-
ta. Vain mielikuvitus on rajana!  
Kurssilaisena et tarvitse muuta kuin 
oman älypuhelimen! Jos haluat, voit 
ottaa myös kannettavan tietoko-
neen mukaan. Kurssilla käytettävää 
videoeditointiohjelmaa voi käyttää 
sekä puhelimella että tietokoneella. 
Kurssin suositusikä 8-12 -vuotiaat. 

HEVOSKERHO LAPSILLE  
9000005S Pirtti  
7.9.–26.10.23 To 17.30–19.00  
Essi Kausola  
Kurssimaksu 35 €  
Kerhossa vietetään aikaa hevosai-
heisen askartelun ja tietouden mer-
keissä, unohtamatta tutustumista 
toisiin kerholaisiin. Kurssin aikana 
vieraillaan tallilla tai raviradalla 
mahdollisuuksien mukaan. Kurssin 
suositusikä 8-12 -vuotiaat. 

Opintoneuvonta: 
Tiina Heiskanen 
p. 044 797 2402 
tiina.heiskanen@jyrankola.fi

ILMOITTAUTUMINEN

Kuvataidekouluun ilmoittaudutaan 
koko vuodeksi kerrallaan. Syys- ja 
kevätlukukausi laskutetaan erik-
seen.

PERUSOPINNOT

Opetuksen tavoitteet ja sisällöt 
rakennetaan niin, että ne opintoko-
konaisuudesta toiseen edettäessä 
monipuolistuvat ja syvenevät. Ope-
tus on teemallista ja siinä otetaan 
huomioon oppilaan ikä ja kehitys-
vaihe. Tavoitteena on, että oppilas 
oppii kuvallisen ajattelun valmiuksia 
ja kuvan tekemisen perustaitoja 
usealla eri kuvataiteen osa-alueella 
sekä oppii kehittämään omaa luo-
vaa ilmaisuaan. Kuvallinen työsken-
tely pohjautuu oppilaan havaintoi-
hin, mielikuviin ja mielikuvitukseen. 

KÄSITYÖPAINOTTEINEN  
KUVISKURSSI  
1198003 Kuvataidekoulun tila  
4.9.-11.12.23 ja 15.1.-22.4.24  
Ma 16.15–17.45  
Piritta Peltola, muotoilija, artesaani  
Kurssimaksu 110 € / kausi 
Suunnattu 7-12-vuotiaille.

MATKALLA TAITEEN  
MAAILMAAN A  
1198001 Kuvataidekoulun tila  
4.9.-11.12. ja 8.1.-22.4.24  
Ma 18.00–19.30  
Piritta Peltola, muotoilija, artesaani  
Kurssimaksu 110 € / kausi  
Suunnattu 7-8 –vuotiaille.

MATKALLA TAITEEN  
MAAILMAAN B  
1198002 Kuvataidekoulun tila  
5.9.-12.12.23 ja 9.1.-16.4.24  
Ti 16.15–17.45  
Piritta Peltola, muotoilija, artesaani  
Kurssimaksu 110 € / kausi 
Suunnattu 7-8 –vuotiaille. 

MINÄ JA TAIDE  
1198005 Kuvataidekoulun tila  
6.9.-20.12.23 ja 10.1.-17.4.24  
Ke 16.00–17.30  
Manja Piela, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 110 € / kausi  
Suunnattu 9-10 -vuotiaille. 
 
MINUN MAAILMANI  
1198006 Kuvataidekoulun tila  
6.9.-20.12.23 ja 10.1.–17.4.24  
Ke 17.45–19.15  
Manja Piela, tuntiopettaja  
Kurssimaksu 110 € / kausi 
Suunnattu 11-12 -vuotiaille. 
 
SYVENTÄVÄT OPINNOT

Tavoitteena on, että oppilas kehittää 
taiteellista ilmaisukykyään yhdellä 
tai useammalla kuvataiteen alueel-
la. Oppilas syventää taitojaan ja 
tietojaan sekä perehtyy aiempaan 
perusteellisemmin materiaalien ja 
tekniikoiden mahdollisuuksiin oman 
ilmaisunsa välineenä. Tavoitteena 
on, että opintojen aikana oppilaan 
kyky itsenäiseen työskentelyyn ke-
hittyy ja hän oppii tekemään tietoi-
sesti valintoja omassa ilmaisussaan 
sekä perustelemaan niitä. 
Oppilas opettelee arvioimaan omaa 
ja muiden työskentelyä ja töitä. Op-
pilas saa monipuolisia kokemuksia 
työskentelystä yhdessä muiden 
kanssa. 
Keskeisiä sisältöalueita ovat kuval-
linen ilmaisu, taiteen tuntemus, tai-
dehistoria sekä kulttuuriperintö eri 
muodoissaan. 
Työskentelyssä yhdistetään teemal-
lisiksi kokonaisuuksiksi kuvataiteen 
eri osa-alueita ja toteutetaan taitei-
den välisiä teemoja. 

TAITEEN JÄLJILLÄ  
1198007 Kuvataideluokka  
5.9.-12.12.23 ja 9.1.-16.4.24  
Ti 15.15–17.45  
Susanna Judin, kuvataiteilija  
Kurssimaksu 127 € / kausi  
Suunnattu 12–16 -vuotiaille. 
 

LAPSET JA 
NUORET

KUVATAIDE- 
KOULU

Ilmoittaudu ja katso  
lisätietoja kursseista  
netissä:  

opistopalvelut.fi/heinola
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Tuttikselta arjen apua ikäihmiselle!
Vapaaehtoistyöntekijät toimivat mm.

saattoapuna lääkäriin, kampaajalle, vaateostoksille
juttu- ja ulkoiluseurana
keskustelu- ja pelikerhojen ohjaajina
kulttuurikummina erilaisissa tapahtumissa
läsnä kuolevan vierellä
ruoka-avun jakajana

Olisitko itse kiinnostunut vapaaehtoistyöstä? Mikäli toisten tukeminen
arjessa kiinnostaa, ole yhteydessä, niin saat tietoa koulutuksista ja
pääset mukaan.

Toiminta on
jokaviikkoista. Se

käynnistyy syyskuun
alussa ja päättyy

marraskuun lopussa.
Tule mukaan! Kysy

lisätietoja: p. 044 797
2429

Vapaaehtoispalvelut

Vapaaehtoistyöntekijöiden ohjaamaa, kaikille
avointa matalankynnyksen ryhmätoimintaa.

Mustikkatuvan jutustelijat
Ma klo 14-15:30
Mustikkatupa, Marjatie 14

Mustikkatuvan peliryhmä
Ti klo 12-14
Mustikkatupa, Marjatie 14

Puikko-Pirkot -kädentaitoryhmä
Ti klo 14-16
Tuttis, Kaivokatu 16

Skip-Bo peliryhmä
Ke klo 10-12
Asukkaiden kerhohuone, Koulukatu 18

Pehmokeilailu
Ke klo 14:30-15:30
Sireniussali, Konsulinkatu 2

Sisä-Curling
Pe klo 14-15
Liikuntatila Kieppi, Konsulinkatu 3

Tommolantuvan tuolijumppa
Pe klo 10-11
Tommolantupa, Kyminkatu 71 B

Palveluasuminen on mahdollista
palvelusetelillä tai itse maksaen.

Ota meihin yhteyttä,
autamme mielellämme.
Päivi 044 797 2458
Anne 050 463 0697

Olemme myös
laadukkaasta
hoitotyöstä

tunnustusta saanut
työnantaja!

Jyränkölän hoivapalvelut
Palveluasunnoissamme ikääntyneet ja erityisryhmät saavat
laadukasta, kodikasta ja lämminhenkistä hoivaa idyllisen Heinolan
sydämessä ja Lahden keskustassa.

Meillä nautit maukkaasta ruoasta, innostavista
harrasteista, yhteisöllisyydestä ja rikkaasta elämästä.

Palvelut räätälöidään asukkaalle yksilöllisesti
itsenäisestä asumisesta ympärivuorokautiseen
hoivaan.


